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Bu çalıĢmada Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabındaki okuma metinleri 2019 

senesinde yayımlanan Türkçe Öğretim Programı içerisinde bulunan on adet kök değere 

göre incelenmiĢtir. Ġncelemeler, metinde değerlerin varlığına ve kullanım sıklığına göre 

yapılmıĢ olup sonuçlar tablo haline getirilmiĢtir. Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders 

Kitabı‟ndaki on sekiz metin sırayla verildikten sonra değerler bakımından her biri tek tek 

ve sırayla incelenmiĢ olup sonuçlar her metinden sonra belirtilmiĢtir. Yapılan inceleme 

sonucunda Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 kitabında değerlerden bahsedildiği 

görülmüĢtür. Verilen değerlerin ise tam aktarılabildiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. Ders kitabı 

bünyesinde bulunan 18 farklı metinde toplam 76 değerin iĢlendiği gözlemlenmiĢtir. En çok 

dürüstlük ve özdenetim değerine, en az vatanseverlik değerine rastlanmıĢtır. Diğer değerler 

olan adalet, dostluk, özdenetim, sabır, saygı, sevgi, yardımseverlik metinde 

gözlemlenmiĢtir. Dürüstlük, adalet, öz denetim, sorumluluk, saygı, dostluk, sevgi, sabır, 

yardımseverlik, vatanseverlik terimlerinden 2018 yılında yayımlanan Türkçe Öğretim 

Programı‟nda değerler Ģeklinde bahsedilirken aynı 2019 yılında yayımlanan Türkçe 

Öğretim Programı‟nda kök değerler Ģeklinde bahsetmiĢtir. Ġki farklı öğretim programında 

da terimler aynı isimdeyken tek farklılık değerler/kök değerler baĢlığı olmuĢtur. Ġstanbul 

Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟ndaki on sekiz metin Türkçe Öğretim 

Programı‟nda yer alan on farklı değer/kök değere göre incelenip metinlerde hangi 
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değerlerin bulunduğu belirtildikten sonra tüm değerler baĢlıklar halinde verilmiĢ olup 

hangi metinde bulunduğu tablolar haline getirilmiĢtir.  

Anahtar Kelimeler: Değerler eğitimi, yabancılara Türkçe öğretimi 
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This document contains the reading texts in the Istanbul Turkish for Foreigners B1 

Coursebook according to the root value in the Turkish Language Teaching Program 

published in 2019. The results of the examinations were tabulated according to the 

presence of values in the text and usage performance. After being given in the eighteen 

texts in the Istanbul Turkish B1 Coursebook for Foreigners, each of them was examined 

one by one and in order in terms of values, and the results were stated after each text. As a 

result of the examination, it was seen that Istanbul Turkish for Foreigners B1 = = values 

were mentioned. It has been found that the given values can be transferred exactly. It was 

observed that a total of 76 values were covered in 18 different texts within the textbook. 

The most records of honesty and self-control were found, and the least records of 

patriotism. Other values such as justice, friendship, self-control, patience, respect, love and 

helpfulness were observed in the text. While the terms honesty, justice, self-control, 

responsibility, respect, friendship, love, patience, helpfulness, and patriotism are 

mentioned as values in the Turkish Curriculum published in 2018, root values are not 

specified in the same Turkish Curriculum published in 2019. While the operation has the 
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same name in two different curriculums, the only difference is the values/root values. Eight 

texts in the Istanbul Turkish for Foreigners B1 Coursebook are stated according to the 

different value/root values in the Turkish Curriculum. After stating which values are found 

in the examined texts, all values are given as explanations and turned into tables in which 

text they are included. 

 

Keywords: Teaching Turkish to foreigners, values education  
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BÖLÜM I 

GĠRĠġ 

Tarih boyunca tüm milletler büyük güçlerinden biri olarak dillerini kullanmıĢlardır. Ülke 

sınırlarının ulaĢtığı her yere kendi dillerini götürmüĢler ve farklı milletlere de dillerini 

öğretmek istemiĢlerdir. Bir dilin farklı toplumlar tarafından biliniyor olması onu ana dil 

olarak konuĢan ülkenin; askeri, siyasi, ekonomik, teknolojik ve kültürel olarak gücünü 

yansıtmaktadır. Bununla beraber ülkenin coğrafi yapısı da dilinin önemini etkilemektedir. 

Ġnsanlar arasında iletiĢimi sağlayan en temel unsurlardan baĢında dil gelmektedir. Tüm 

dünya dilleri arasında en çok tercih edilen ve konuĢulan dillerden bir tanesi Türkçedir. 

Türkçe, tarihi ve kültürel birikime sahip olmasından dolayı zengin bir dildir. Bütün bu 

birikimle beraber siyasi, coğrafi, ekonomik etkenler de Türkçenin geliĢimini ve dünyada 

tanınan, tercih edilen ve konuĢulan bir dil olmasına katkı sunmuĢtur. Bahsedilen 

etkenlerden dolayı dünyanın farklı coğrafyalarında Türkçeyi öğrenenlerin ve konuĢanların 

sayısında artıĢ söz konusudur.  Türkçe konuĢanların sayısı arttıkça kültürel etkileĢim de 

artıĢ göstermiĢtir. Kültürel etkileĢim, değerlerin aktarımına olanak sağlamıĢtır. Kültürel 

değerler, o dili konuĢanların sosyal yaĢantı içerisindeki davranıĢlarını yansıttığı için 

Türkçenin doğru öğrenilmesi kadar, sahip olduğu değerlerin de doğru aktarılması 

önemlidir. Yurt içinde ve yurt dıĢında Türkçe öğretimi yapan birçok kurum bulunmaktadır.  

Yabancı dil öğretiminde en temel materyallerden bir tanesi ders kitapları olduğu için bu 

kurumlar tarafından içerisinde okuma metinleri bulunan farklı yayınların birçok ders kitabı 

kullanılmaktadır. Karababa (2009: 276) çalıĢmasında “Yabancı dil öğretiminde temel dil 

becerilerinin kazandırılmasında çeĢitli materyallerden yararlanılmaktadır ancak bu 

materyaller içerisinde en çok kullanılan yabancı dil öğretimi için hazırlanan ders 

kitaplarıdır.” diyerek dil öğretiminde kullanılan materyaller arasında bulunan kitapların 

öneminden bahsetmiĢtir. Teknolojinin, basım ve yayın imkanlarının geliĢmesiyle kitaplar 

görünüĢ olarak daha modern bir hal almaktadır. Ġlgili dilin öğrenimindeki yayın çeĢitliliği 

artıĢ göstermektedir. Türkçenin kelime bilgisini, dil bilgisini öğreten bu kitaplar aynı 

zamanda kültürel değerlerin de tanıtılmasını sağlamaktadır. ġahin (2011; 244) Ģöyle ifade 

etmiĢtir: “Kültür ve içinde barındırdığı unsurlar bir toplumu ayakta tutan değerler olarak 

nitelendirilebilirse bu değerlerin yozlaĢmaya uğraması ve giderek yok olması, toplumsal 

düzenin yozlaĢmaya uğraması ve giderek toplumun yok olması anlamına gelmektedir.” Bu 

sebepten ötürü yabancılara Türkçe öğretiminde materyal olarak kullanılan ders 

kitaplarındaki okuma metinlerinin, Türkçenin bünyesinde barındırdığı kültürel değerler 
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bakımından oldukça zengin olması önemlidir. Kültürel değerlerimizin tanıtımını ve 

aktarımını yapan kitaplardan bir tanesi de Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders 

Kitabı‟dır. Türkçeyi öğreten kurumlarda kullanılan Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 

Ders Kitabı‟ndaki okuma metinlerinin Milli Eğitim Bakanlığı tarafından yayımlanan 

öğretim programlarındaki kök değerler bakımından incelenmesi hedeflenmektedir. Bu kök 

değerler: Dürüstlük, adalet, öz denetim, sorumluluk, saygı, dostluk, sevgi, sabır, 

yardımseverlik, vatanseverliktir. Kültürel aktarım ve değerler eğitimi açısından Ġstanbul 

Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟ndaki okuma metinlerinin oynadığı rol 

belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟nda altı ünite 

yer almaktadır. Bu üniteler: Her bir ünitede üç farklı alt konu yer almakta ve üç okuma 

metni bulunmaktadır. Ünitelerin tamamında yer alan okuma metinlerinin Türkçeyi yabancı 

dil olarak öğrenenlere kültürel değerlerin aktarılmasındaki niteliğinin tespit edilmesi 

amaçlanmıĢtır. 

 

1.1 Problem Durumu 

 

Bu akademik çalıĢmada “Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟ndaki metinler 

hangi değerleri barındırmaktadır?” sorusuna yanıt aranacaktır. 

 

1.1.1 Alt Problemler 

 

Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı yabancılara Türkçe öğretirken 

değerlerimizi aktarma düzeyi nedir? 

 

Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı değerler eğitimine katkısı nedir? 

 

Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı bünyesinde bütün değerlere yer verme 

durumu nedir? 
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1.2 AraĢtırmanın Amacı 

 

ÇalıĢmanın amacı, tüm seviyelerde yabancılara Türkçe öğretimi ders kitabı yayımlayan 

Ġstanbul Yayınları‟nın B1 seviyesindeki ders kitabında bulunan metinlerde Milli Eğitim 

Bakanlığı tarafından belirlenen kök değerlerin ne oranda bulunduğu incelenmektedir.  

            

1.3 AraĢtırmanın Önemi 

 

Türkçenin çeĢitli nedenlerle önemi artarken Türkçeyi yabancı dil olarak öğrenenlerin sayısı 

da artmaktadır. Dil ile kültür arasında güçlü bir bağ olmasından dolayı Türkçe öğretimi 

yapan kurum, kurul ve kuruluĢlar dilimizi öğretirken aynı zamanda kültürümüzü de 

öğretmektedirler. Kültürümüz bünyesinde yer alan ve çeĢitli akademik çalıĢmalar ile Milli 

Eğitim Bakanlığı Talim ve Terbiye Kurulu tarafından belirlenen kök değerlerin Türkçeyi 

yabancı dil olarak öğrenenlere eksiksiz ve doğru bir biçimde aktarılması gerekmektedir. 

Yabancılara Türkçe öğretiminde kullanılan birçok yayın vardır. Bu yayınlar Türkçe 

öğretimi ile beraber kültür aktarımında da bulunmaktadır. Değerlerin birçok akademik 

çalıĢmada da olduğu gibi bir kez daha belirlendiği için ve bu zamana kadar yayımlanmıĢ ve 

bundan sonra da yayımlanacak olan yabancılara Türkçe öğretimi kitaplarına katkı 

sağlayabileceği için önemli olduğu düĢünülmektedir. 

 

1.4 Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı Hakkında 

 

Kültür Sanat Basımevi‟nden 2013 yılında çıkan Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders 

Kitabı‟nın Genel Yayın Yönetmeni Dr. Mehmet Yalçın Yılmaz‟dır. Editörü Doç. Dr. 

Ferhat Aslan, Editör Yardımcısı Funda Keskin‟dir. Kitap dokuz kiĢinden oluĢan ekip 

tarafından hazırlanmıĢtır. Kitabın 6 ünitesi, 18 konusu, 18 okuma metni vardır. 
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Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟ndan alınmıĢtır. 



5  

Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟ndan alınmıĢtır. 
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Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟ndan alınmıĢtır. 
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Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟ndan alınmıĢtır. 
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1.5 Sınırlılıklar 

 

Yabancılara Türkçe Öğretimi; gerek eğitimcileri, gerek öğrencileri, gerekse yayınları 

itibariyle oldukça geniĢ bir kitleye hitap eden alandır. Bu alanda görev yapan birçok 

eğitimci olduğu gibi öğretim esnasında kullanılan yayınların sayısı da fazladır. Bu 

yayınların çoğu A1-A2-B1-B2-C1-C2+ olarak kendi içerisinde ayrılmaktadır. Ġstanbul 

haricindeki yayınlar ve B1 seviyesi dıĢındaki kitaplar kapsam dıĢı bırakılmıĢ olup 

metinlerin içeriğindeki on farklı değer ve bu değerlerden bahsedilme sıklığı ele alınmıĢtır. 

 

1.6 Tanımlar 

 

Değerlerin Türkçe sözlükte tanımları Ģu Ģekildedir: 

 

Adalet: Adil davranma, eĢit olma 

 

Dostluk: Güven besleme, anlayıĢlı, vefalı ve sadık bulunma, dayanıĢma, yardımlaĢma 

 

Dürüstlük: Doğru sözlü, açık, net, güvenilir bulunma ve sözünü tutma. 

 

Öz denetim: Hal ve hareketlerine hakim olma ve mesuliyetini üstlenme. 

 

Sabır: Tahammülde bulunma, beklemeyi bilme. 

 

Saygı: Alçakgönüllülük, baĢkalarının durumuna, özelliklerine ve konumuna değer verme 

ve gözetme. 

 

Sevgi: Güven duyma, fedakâr, vefalı, merhametli olma. 

 

Sorumluluk: Kendine, ailesine, vatanına, çevresine karĢı sözünde durma, sorumlu, 

güvenilir ve tutarlı olma, kendi davranıĢlarının sonuçlarını üstlenme. 

 

Vatanseverlik: Kanunlara ve kurallara uyma, dayanıĢma, çalıĢkan ve sadık olma, toplumu 

önemseme, doğal ve tarihsel mirasa sadık olma. 

 

Yardımseverlik: Cömert, merhametli ve misafirperver olma, iĢ birliği yapma, paylaĢma. 
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BÖLÜM II 

LĠTERATÜR ĠLE ĠLGĠLĠ ARAġTIRMALAR 

 

Yabancılara dil öğretimi konusundan önce dilin tanımına değinilmelidir. Ergin (1989: 3)‟e 

göre: “Dil, insanlar arasında anlaĢmayı sağlayan tabii bir vasıta, kendisine mahsus 

kanunları olan ve ancak bu kanunlar çerçevesinde geliĢen canlı bir varlık, temeli 

bilinmeyen zamanlarda atılmıĢ bir gizli antlaĢmalar sistemi, seslerden örülmüĢ içtimaı bir 

müessesedir.” Dil, bireylerin kendi aralarında iletiĢim kurabilmeleri için en esas unsurdur. 

KiĢiler, his ve fikirlerini sözcüklerle meydana getirip baĢka bireylere aktarmaktadır. Dil; 

insanları bir ve beraber tutan ve yaĢam tarzlarını, görenek ve geleneklerini, inançlarını, 

nesillerce devrederek kiĢileri birbirine bağlayan en güçlü etkendir. Dil, insanları önce 

topluluk sonra da toplum haline getirir.  

 

Bir topluluğun millet olabilmesi için en güçlü bağların baĢında dil gelmektedir. Aksan 

(1979: 13) Ģöyle ifade etmiĢtir: “Bireyleri ulusuna, yurduna, geçmiĢine sıkı sıkıya bağlar; 

kuĢaktan kuĢağa aktarılarak gelen dil, bireyi geçmiĢ ile gelecek arasındaki zincirin bir 

halkası durumuna getirir.” Kültürleri var eden dildir ve kültür ile dil birbiriyle alakalıdır. 

Barın (2004: 19)‟e göre “Dili üstün olmayan milletlerin dili de zayıf kalmaktadır. Kendi 

dilleri ile antlaĢma kurmayan toplulukların kültürlerinden bahsedilemez.” 

 

  Bu satırlarda da değinildiği üzere dil dair bulunduğu milletin tüm değerlerini nesillerce 

aktarır. Birbirleriyle kültür iliĢkisine vesile olur. Örneğin edebi eserler bu kültür bağı 

sayesinde yazılı ve sözlü olarak eski nesillerden yeni nesillere aktarılmaktadır. Güngör 

(1991: 214)‟e göre: “Kısacası; Dil, kültürün zaman ve mekan boyutlarında aktarılmasını ve 

zenginleĢtirilmesini sağlayan temel mekanizmadır.” 

 

KiĢi yabancı dil öğrenmeden önce ait olduğu yani doğduğu ve büyüdüğü çevrenin ana 

dilini iyi bir Ģekilde öğrenmelidir. Anne, baba ve yakın çevreden öğrenilen ana dil daha 

sonraları iliĢki kurulan kiĢiler ve çevre sayesinde geliĢtirilir. Ġnsanların çevresinde bulunan 

toplum ve milletlerle çeĢitli iletiĢimleri ve iliĢkileri olur. Bu iletiĢimlerin ve iliĢkilerin 

sağlıklı olabilmesi için ortak bir dil kullanılması Ģarttır.  Bu ortak dil sayesinde yabancı dil 

öğrenen kiĢi yeni bir kimlik kazanır. Bir dile hakim olmak sadece ilgili dilin bütün dil 

bilgisi standartlarını öğrenmek, yani dilbilgisi yeterliliğini sağlıyor olmak değildir. Aynı 
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Ģekilde hangi durumlarda hangi kelime ve öbeklerin tercih edileceğine hakim olmak, 

oluĢan iletiĢimsel yetkinliği sağlıyor olmak gerekmektedir. Bunları edinebilmek için de o 

dilin gelenek ve kültürüne iliĢkin malumat sahibi olmak gerekmektedir. Ġnsan hangi dili 

biliyorsa, o yabancı dil ki bu Türkçe de olabilir, artık onun parçası ve onun değeri haline 

gelecektir. Gülay (1988; 34) Ģöyle ifade etmiĢtir: “Dolayısı ile o dilin milletinin kültürünün 

sevecek ve övecektir.” Her dil farklı bir kültüre açılan kapıdır. 

 

Türkçenin tanınırlığı arttıkça dünyanın farklı yerlerinde Türkçe öğrenme talebinde 

bulunanların sayısı artmaktadır. Türkçenin yabancı dil olarak öğretildiği kurumlarda tercih 

edilen materyallerden bir tanesi ders kitaplarıdır. Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe Ders 

Kitabı seti A1, A2, B1, B2 ve C1/+ olmak üzere beĢ kitabıyla Türkçenin yabancılara 

öğretilmesine katkı sunmaktadır. 

 

Boztilki (2018: 755), çalıĢmasında: “Bir dilin öğretimi yalnızca dil bilgisini değil aynı 

zamanda o dilin kültürünü, geleneklerini, dünyaya bakıĢ açısını da öğretmeyi içeren bir 

eylemdir.” Ģeklinde belirtmiĢtir. Özkan (2010: 1128), değerin toplumsal niteliğinden 

bahsederek değerleri, kiĢinin toplumda yaĢamasını sağlayan ve hayat biçimini koruyan, 

düzenleyen ve kolaylaĢtıran davranıĢlar olarak tanımlarken, Yaman (2014), değeri: 

“KiĢilerin durum, olay ve kiĢilere karĢı gösterdiği duyarlıklar.” olarak tanımlar. Dil ve 

kültür birbirinden farklı değerlendirilmeyen iki unsurdur. Dil sosyal yaĢam içerisinde 

iletiĢimi sağlayan araçtır. Sosyal yaĢamın en temel faktörlerinden bir tanesi kültürel 

değerlerdir. Bir toplumun sahip olduğu kültürel değerler sosyal yaĢantıyı oluĢturur. Bu 

kültürel değerler doğrultusunda iletiĢimi sağlamak amacıyla dil kullanılır. Dilin temelinde 

toplumlar, toplumlar temelinde ise kültürel değerler var olmaktadır. Dilmaç ve Ulusoy 

(2014: 7), çalıĢmalarında: “Değerler eğitimi, bireyi diğer canlılardan ayıran ve bireye özgü 

faaliyetleri insan eksenli olarak amaçlarına uygun bir Ģekilde yaĢamalarına yardımcı 

olmaktadır.” Ģeklinde belirtmiĢlerdir. Yabancı dil öğrenen kiĢi, hedef dili konuĢan 

toplumun değerlerini de bilinçli olarak öğrenmektedir. Dil öğretimi esnasında dil bilgisi ve 

kelime bilgisiyle beraber o dili konuĢan toplumların sosyal yaĢam içerisindeki kültürel 

varlığı da aktarılmaktadır. Türkçe yabancı dil Ģeklinde öğretilirken bununla beraber 

değerler ile ve kültür de öğretilecektir.  

2019 yılında öğretim programlarının yenilenmesi ile kök değer ifadesine yer verilmiĢtir. 

MEB (2018): dürüstlük, sabır, adalet, sorumluluk, saygı, sevgi, öz denetim, 

yardımseverlik, dostluk, vatanseverlik Ģeklinde on değer belirlemiĢtir. MEB (2019): 



11  

Adalet, dürüstlük, dostluk, sabır, öz denetim, sorumluluk, saygı, sevgi, yardımseverlik, 

vatanseverlik Ģeklinde on kök değer belirlemiĢ ve değerlerden kök değer Ģeklinde 

bahsedilmiĢtir.    

 

Tüm eğitim - öğretim kurumlarında takip edilen eğitim programının Milli Eğitim 

Bakanlığı‟nın yayımladığı kök değerler konulu genelgesine (2019) uygun olması 

önemlidir. Bu eğitim – öğretim kurumlarında kullanılan materyal ve kitapların içeriği de 

aynı genelgeye göre hazırlanmalıdır. Yabancılara Türkçe öğreten kurumların da dil 

öğretimi esnasında bilinçli Ģekilde geliĢecek olan kök değerlerin aktarımına önem vermesi 

ve bunu doğru bir biçimde yapması gerekmektedir. Değerler açısından zengin metinlerin 

eğitim öğretim sürecinde materyal olarak kullanılması, değer iletiminde oldukça önemlidir. 

Tunagür & KardaĢ (2017) Ģöyle ifade etmiĢtir: “Çünkü öğrenciler, metinler aracılığı ile 

değerleri kazanmakta ve yaĢamakta; karar verme durumunda doğruya yönelik tercihini 

değerler aracılığıyla daha kolay yapabilmektedir.” Aynı zamanda, Türkçeyi yabancı dil 

olarak öğreten bu kurumların tercih ettikleri ders kitaplarının da kök değerler açısından 

zengin olması ve kültürel değerlerin aktarılmasına gereken özen ve değeri göstermesi 

önemlidir. Milli Eğitim Bakanlığı‟nın en temel hedeflerinden birisi de (2019) genelgesinde 

bahsedilen kök değerler doğrultusunda bireyler yetiĢtirmektir. Türk milli eğitim sisteminin 

amaçları arasında değerleri benimseyen beden, ruh zihin ve ahlak bakımından dengeli 

bireyler yetiĢtirilmesi yer almaktadır (Demir, 2019). Kök değerler ve kültürel değerler 

doğrultusunda bireyler yetiĢtirmeyi hedefleyen bir eğitim sisteminde kullanılan yabancılara 

Türkçe öğretimi ders kitaplarının, genelgeyle belirtilen kök değerleri bünyesinde ne kadar 

barındırdığı tartıĢılmaktadır.  

 

Boztilki (2018), Gazi Üniversitesi TÖMER B1 seviyesi kitabını; IĢıkoğlu (2019), Yunus 

Emre Enstitüsü Türkçe Öğretim Seti C1 seviyesi kitabını; Satık ve Kesin (2019), Hoca 

Ahmet Yesevi Uluslararası Türk-Kazak Üniversitesi Yesevi Türkçe B1 seviyesi eserini; 

Erçelik ve YeĢilyurt (2020) ise Yunus Emre Enstitüsü tarafından hazırlanan Türkçe 

Öğreniyorum setini; Aydın (2021: 185-195) Yedi Ġklim Türkçe Öğretim Seti Ders 

Kitaplarında değerlerin yer alma durumunu incelemiĢtir. Bu çalıĢmada da Ġstanbul 

Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders kitabında yer alan okuma metinlerinin Milli Eğitim 

Bakanlığı genelgesi (2019) kök değerler açısından incelenmesinin alana katkıda 

bulunacağı varsayılmaktadır. 
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“Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟nda bulunan okuma metinlerinde kök 

değerler neler?” “Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟nda mevcut olan okuma 

metinlerinde kök değerler yeteri kadar kullanılmıĢ mı?” ana problemleri çerçevesinde ele 

alınmıĢtır. 

 

Yabancılara Türkçe öğretiminde kullanılan bazı kitapların kök değerler bakımından 

incelendiği gözlemlenmiĢtir. Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟nda mevcut 

olan okuma metinlerinin kök değerler bakımından analiz edilmesi ve raporlanması 

amaçlanmaktadır. 

 

Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe Ders Kitapları kültürel birikim ve bünyesinde kök 

değerlerin yer alması açısından zengin bir settir. Kök değerler ve kültürel birikim açısından 

oldukça zengin olan bu setin B1 seviyesindeki kitabında yer alan okuma metinlerinde 

kültürel zenginliğin gözlemlenmesi ve analizi amaçlanmıĢtır.  

 

Farklı çalıĢmalarda yabancılara Türkçe öğretiminde kullanılan yayın, kitap ve 

materyallerin Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) kök değerler genelgesine ve harici kök 

değerlerin bulunduğu ölçüt ve formlara göre incelendiği gözlemlenmiĢtir. ÇalıĢma 

süresince Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟nın altı ünitesinde bulunan on 

sekiz okuma metni Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) kök değerler genelgesinde yer alan on 

değer ile incelenmiĢtir. Kök değerler aktarılırken Anadili Türkçe olan kiĢilere uygulanan 

öğretim ile Türkçeyi yabancı dil olarak öğrenen kiĢilere uygulanan öğretim arasında temel 

farklılıklar bulunmalıdır. Türkçeyi yabancı dil olarak öğrenmek isteyen kiĢilere dil bilgisi, 

kelime bilgisi ile beraber Türkçe konuĢan toplumların kültüründe var olan kök değerlerin 

de doğru yöntemle aktarılması gerekmektedir. Anadili Türkçe olan kiĢinin kök değerleri 

özümsemesi gerekirken Türkçeyi yabancı dil olarak öğrenen kiĢilerin ilk aĢamada kök 

değerleri tanıması yeterli olacaktır. Yabancı dil olarak Türkçe öğrenen kiĢilerin kök değerli 

önce sezmesi sonra Türkçeyi konuĢan kiĢilerle yaĢayarak ve iletiĢim kurarak öğrenmesi 

daha doğru olacaktır.  

 

Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟nda mevcut olan okuma metinlerinde kök 

değerlere yer verilmiĢtir. Anca aynı kitap içerisindeki farklı ünitelerde ve farklı metinlerde 

aktarılan kök değerler ve sayıları farklıdır. Üniteler ve metinler arası farklılık gösteren kök 

değerlerin tespiti ve analizi hedeflenmektedir.  
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Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı, yabancı dil olarak Türkçe öğrenenlerin 

kullandığı materyallerden birisidir. Türkçe dil bilgisi, kelime bilgisi, kültürel değerleri, kök 

değerleri, sosyal iletiĢimi aktarılırken ve öğretilirken Türkçe özel isimlerinde öğretilmesi 

önemlidir. Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟nda mevcut olan okuma 

metinlerinde Türkçe özel isimlerin yer aldığı kadar yabancı özel isimlerin de bulunduğu 

belirlenmiĢtir. Okuma metinlerinde ve diyaloglarda Türkçe özel isimlerin kullanılmasının 

kök değerlerle beraber incelenmesinin önemi vurgulanmaktadır. 

 

Yabancılara Türkçe öğretimi yapılan kurumlarda kullanılan kitaplardaki okuma 

metinlerinin Türkçenin kültürünü ve kök değerlerini doğru Ģekilde, doğru yöntemle, özgün 

biçimde aktarmalıdır. Aynı zamanda kültürün ve kök değerin öğretimi de doğru 

yöntemlerle olmalıdır. Kurumlarda tercih edilen bu kitapların Ģeffaf ve akademik 

tekniklerle incelenmesi büyük önem taĢımaktadır. Türkçenin ve kültürünün etkili biçimde 

yapılması için bu çalıĢmaların artması ve sıklaĢması gerekmektedir.  

 

Türkçenin yabancı dil olarak öğretiminde kullanılan bazı yayın ve kitapların incelendiği ve 

ulaĢılan sonuçların analiz edildiği çalıĢmalar tespit edilmiĢtir. Yabancılara Türkçe öğretilen 

kurumların sıkça tercih ettiği yayınlardan bir tanesi olan Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe 

Kitaplarının da diğer set ve yayınlarda uygulandığı Ģekilde akademik tekniklerle 

incelenmesi gerekmektedir. Tespit edilen bu akademik analiz ihtiyacından ötürü 

çalıĢmanın ön hazırlıkları yapılmıĢ, Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) tarafından yayımlanan 

kök değerler genelgesine göre incelemelere baĢlanmıĢ, altı üniteden ve her ünitede üçer 

tane olmak suretiyle toplamda on sekiz okuma metninden oluĢan Ġstanbul Yabancılar Ġçin 

Türkçe B1 Ders Kitabı‟nın okuma metinlerindeki kök değerler belirlenmiĢtir. 

 

 2.1 Değer 

 

Değer sözlükte “Bir Ģeyin önemini saptamayı sağlayan soyut ölçek.” anlamına 

gelmektedir. Değer günümüzde çok önemli bir anlam ifade eder. Çelikkaya (1996: 168)‟ya 

göre değer: “Bir toplum, bir inanç ve ideoloji içinde veya insanlar arasında kabul edilmiĢ, 

benimsenmiĢ ve yaĢatılmakta olan toplumsal, insani, ideolojik veya ilahi kaynaklı her türlü 

duyuĢ, düĢünüĢ, davranıĢ, kural veya kıymetlerdir.”  
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Ġnsanın sahip olduğu değer konuyla ilgili düĢünmeye, o duygusal davranmaya ve o 

konuyla alakalı bir harekette bulunmaya teĢvik eder. 

 

Bir inanç olan değerler duygulardan arınmıĢ değildir bu sebepten özneldir diyebiliriz. 

Soyut ve kiĢiye özgüdür. DeğiĢime açıktırlar.  

 

“Schwartz ise Rokeach‟ın değer sınıflaması üzerinde çalıĢarak değerleri 10 temel değer tipi 

(güç, baĢarı, hazcılık, uyarılım, öz yönelim, evrenselcilik, gelenekseverlik, uyma, güven, 

iyilikseverlik) olarak gruplamıĢtır. Toplam 56 değeri bu 10 grupta sınıflandırmıĢtır.” 

(BaĢar, 2019).  

 

Değerler birbirinden bağımsız düĢünülemez, birbiriyle iliĢkilidir. Değerlerin birbiriyle 

sürekli iletiĢim içinde bulunup bir değerler örüntüsü oluĢturması değer sistemidir. YeĢil ve 

Aydın (2007: 75) Ģu Ģekilde ifade etmektedir: “Bireyin değerlerin farkında olduğu, 

benimsediği, kiĢiliğini bu değerlere göre oluĢturduğu, yeni değerler oluĢturarak bunu 

davranıĢlarına aktardığı eğitime değer eğitimi denilmektedir.”  

 

AkbaĢ (2004)‟ a göre değer eğitiminin iki hedefi vardır. Ġlk hedef, tüm insanların 

hayatlarından memnun kalarak karakterli bir hayat sürmesini sağlayarak içinde doğduğu 

ahlaki değerlerden oluĢmuĢ çevrede deneyimlerinin sonucundan baĢarı veya tatmin 

duygusuna ulaĢmak. Ġkincisi ise, sadece kendisi için değil herkes için toplumun iyiliğine 

katkı sağlamaktır. 

 

Değer eğitiminin amacı insanlardaki var olan değerleri geliĢtirmek, olmayan değerleri 

kazandırmak ve kazanılmıĢ değerleri insanların davranıĢa ve uygulamaya dökmelerini 

sağlamaktır. DavranıĢa dönüĢmeyen değerlerin olması değer eğitimin yarım kalması 

demektir. Değer eğitimi sadece eğitimin bir parçası değildir. Değer eğitimi okullarda 

çocuklara doğru bir Ģekilde verildiği zaman çocuğu hayata hazırlar, çocuğun yaĢamdaki 

zorluklarla mücadelesini kolaylaĢtırır. Aksi takdirde değerler eğitiminden istenilen verim 

alınamaz. 

 

Ġnsanların yaĢadığı ortamda olan değer eğitimine çevrenin etkisi yadsınamaz bir gerçektir. 

Ġnsanlarda istek uyandırılarak ve günlük faaliyetlerle insanların katılmalarını sağlayarak 

onları eğitiminin bir parçası haline getirmek değer eğitiminin baĢarısını arttırır. 
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2.1.1 Türkçe Öğretim Programında Değer 

 

Değerler baĢlığı son yıllardaki Türkçe öğretim programlarında sürekli yer almıĢtır. 

2019‟daki Türkçe Öğretim Programında değerler konusuna 2015‟te ki Türkçe Öğretim 

Programına göre daha çok değinilmiĢtir. Bu da değerlerin programda zaman içinde 

ağırlığının arttığını gösterir. Bu vesile ile de değer hususunun okullardaki uygulamaları da 

sürekli çeĢitlenmekte ve geliĢmektedir. 

 

2015 yılında yayımlanan Türkçe Öğretim Programı‟nda “Programın Genel Amacı” konusu 

altında değerler baĢlığına değinilmiĢtir.  Aynı zamanda; 2015 yılında yayımlanan Türkçe 

Öğretim Programı‟nda “Sınıf Düzeylerine Göre Temalar ve Konu Örnekleri” baĢlığı 

bünyesinde “Biz ve Değerlerimiz” teması ismi altında: “Aile, insan iliĢkileri, sözünde 

durma, büyüklerimiz, vefa, dostluk, sadakat, arkadaĢlık, saygı, sevgi, merhamet, 

dayanıĢma, dürüstlük, paylaĢma, yardımlaĢma, çalıĢkanlık, vb.” değerlerin her sınıf 

düzeyinde yer alacağı (MEB, 2015, s. 9 )  belirtilmiĢtir. 

 

2018 yılında yayımlanan Türkçe Öğretim Programı‟nda değerler baĢlığından ayrı bir 

kısımda bahsedilmiĢtir.  

 

Bütün eğitim sürecinin asıl maksadı ve özü olan değerlerimiz, farklı zamanlarda 

yayımlanan öğretim programlarının çoğunda yer almıĢ ve ayrı bir baĢlık olarak iĢlenmiĢtir. 

Öğretim programlarında kendine yer bulan “kök değerler” Ģunlardır: Dürüstlük, adalet, öz 

denetim, sorumluluk, saygı, dostluk, sevgi, sabır, yardımseverlik, vatanseverliktir. MEB 

(2018: 4) Ģöyle bahsedilmiĢtir: “Bu değerler, öğrenme öğretme sürecinde hem kendi 

baĢlarına, hem iliĢkili olduğu alt değerlerle ve hem de öteki kök değerlerle birlikte ele 

alınarak hayat bulacaktır.”  

 

ġu anda da kullanıyor olduğumuz 2019 senesinde yayımlanan Türkçe Öğretim 

Programı‟nda değerlere bolca yer verilmiĢtir. Dostluk, öz denetim, vatanseverlik, 

dürüstlük, adalet, sabır, sorumluluk, saygı, sevgi, yardımseverlik değerleri 2019 senesinde 

yayımlanmıĢ olan programda bahsedilen değerlerdir. 
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2.1.2 Adalet 

 

Türkçe Sözlükte adalet sözcüğü hak ve hukuk kavramlarına uygun olma, hakkaniyeti 

gözetme, doğruluk, türe ve herkese Ģahsına uygun olanı, kendi hakkı olanı verme 

Ģekillerinde tanımlanmaktadır. TDK (2020)‟nın tanımına göre ise adalet; yasalarla sahip 

olunan hakların herkes tarafından kullanılmasının sağlanması, hak ve hukuka uygunluk ve 

hakkı gözetme durumudur. Günümüzün en önemli değerlerinden biri adalettir. Ġnsanlar, 

aileler ve ülkeler birbirleri ile olan anlaĢmazlıklarında adaleti gözetmelilerdir. YeĢil (2021: 

40) Ģöyle ifade etmektedir: “Adalet kavramı, günümüzde de önemini korumakta, aileden iĢ 

hayatına, sosyal iliĢkilerden devlet yönetimine kadar hayatın her alanını kuĢatmaktadır.” 

Adaletin olmadığı veya uygulanmadığı ortamlarda ekonomik ve sosyal dengesizlikler baĢ 

gösterir. Ġnsanların arasında birbirlerine duydukları güven duygusu azalır. Haksızlıklar ve 

kargaĢalar artar. Toplum içinde mutsuzluk ve huzursuzluk çoğalır. Adalete itibarın 

bulunmadığı ortamlarda, insanlar arasında nizam olmaz. Huzur ve mutluluk bulunmaz. 

Güçlüler, kendilerine göre zayıf Ģekilde bulunanları ezerler. Toplum içinde kargaĢa ve 

güvensizlik var olur. Adalet olmadığında değerler, değer özelliğini yitirir ya da hiçbir 

anlam taĢımazlar.   

 

Adalet, toplumsal düzeni oluĢturur ve toplumsal düzenin uzun ömürlü olmasını sağlar. 

 

2.1.3 Dostluk 

 

Dostluk Türkçe Sözlükte dost olma durumu, dostça davranıĢ anlamına gelmektedir. 

Dostluk kavramına değinmeden önce dost kelimesini ele alalım. Dost; görünce sevinçli 

hissettiğimiz, görmeyince özlem duyduğumuz, varlığında hüzünlerimizi unuttuğumuz, 

yokluğunda kederlendiğimiz, yüreğimizde üzüntü sezdiğimiz; bizi dinleyen ve bizi 

anlayan, bizimle dertleĢen, kederimizle kederlenen, hem iyi günlerde hem de kötü günlerde 

bizimle olan, sırrımızı anlatabildiğimiz, kusurlarımızı ve hatalarımızı anlayıĢlı bir Ģekilde 

karĢılayan, eksikliklerimize tahammül gösteren, zor zamanımızda bize sabrı ve hakkı öğüt 

veren, gerektiği halde muhabbetini ve yemeğini paylaĢan, bizimle gülen, bizimle ağlayan 

ve daha birçok bunlar gibi örnekler verebileceğimiz kiĢidir. 



17  

Dostluk, Demir (2019)‟e göre: “Duygu ve düĢünceleriyle birbirine uyum sağlayan 

birbiriyle çok iyi iliĢki kuran insanların birbirine iyi ve kötü zamanlarında destek verip 

yaĢadıkları sevinçleri, üzüntüleri, sıkıntıları paylaĢmalarıdır.” 

 

Dostluk, dostlar arasında olan manevi bağdır. Ġki farklı bedenin tek yürekte birleĢmesidir. 

Ġnsanlar arasında oluĢan samimiyetin göstergesidir. Dostluk, mutlu bir hayatın olmazsa 

olmazlarındandır. Bu samimi değerin insanlara çocukluk zamanlarında kazandırılması 

önemlidir. Eğitim öğretim yaĢamları süresince dostluk değerinin çokça vurgulanması, 

çocukların dostluk hissiyle onun sıcaklığıyla bolca rastlaĢması gerekir. Çelik (2008) 

dostluğun, aralarında inanç, duygu, düĢünce ve amaç benzerliği olan ve birbirlerini samimi 

olarak seven kiĢilerin, herhangi bir çıkar gözetmeden içten kurduğu iliĢkiler olduğunu 

değerlendirmiĢ ve dostluk değince öne çıkan özellikleri de ifade etmiĢtir. 

 

2.1.4 Dürüstlük 

 

Türkçede doğru olma, doğrudan sapmama, olduğundan baĢka türlü göstermeye ve 

görünmeye çalıĢmama durumuna dürüstlük denir. Mindivanlı vd., (2012: 97) Ģöyle ifade 

etmiĢtir: “Dürüstlük bireyin doğru, güvenilir, saygıdeğer olması; gerçeği saklamaması, 

olduğundan farklı görünmeye çalıĢmaması ve erdemli olmasıdır.” Fırat ve Mocan (2014: 

25)‟e göre: “Her daim doğruyu bildirme, yalan söylememe olarak da tanımlanabilecek olan 

dürüstlük değeri, bireyi toplumsal hayatta sevgi, saygı ve cesaret kavramlarına da 

eriĢtirecek bir değer olarak görülmektedir.”  

 

ÖzbaĢı (2020)‟na göre güvenilirlik, açıklık ve doğru sözlülükle iliĢkili olan dürüstlük 

kavramı, TDK‟da doğruluk olarak tanımlanmıĢtır. Dürüstlük, var olanları olduğu gibi, 

gerçekten sapmadan, yalansız, abartısız, Ģeffaf bir Ģekilde aktarmak, olması gerektiği gibi 

olmaktır. Dürüstlükten sapma ve taviz verme, insan ile gerçekleĢmektedir çünkü insan, 

mevcudiyetini olduğu gibi aktarmamayı da sağlayan tek canlıdır. Bu sebepten dolayı 

dürüstlük kavramının en büyük düĢmanı yalandır. Dürüstlük kavramında riya da yalan da 

yoktur. Ġnsan sadece dürüstlüğü ile özünü korur ve muhafaza eder, insanlık Ģuurunu 

nesilden nesle aktarabilir.  Dürüstlüğünü koruyamayan insanlığını muhafaza edemez, 

dürüstlüğünü yitiren insanlığını yitirir. Varlığını muhafaza etmekle dürüstlüğünü muhafaza 

etmenin birbirinden farksız olduğunu bilen ve dürüstlüğünü yitirince her Ģeyini 
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kaybettiğini bilen kiĢiye dürüst birey denir. Yılmaz (2016: 48) Ģöyle ifade etmiĢtir: 

“Dürüstlük, muhataplarımızın yanında veya arkasında aynı tavrı sergileyebilmektir.” 

Dürüstlük özelliğini kaybeden kiĢinin konumu insandan daha aĢağıdır. Dürüstlük niteliğini 

kaybeden toplum dinçliğini yitirir, çürüme durumu baĢlar, dağılır biter gider. Dürüstlüğün 

çekip gittiği toplumlarda bütün hiyerarĢi bozulur. Bu sebepledir ki insanlardan oluĢmuĢ 

olan toplumun ve toplumun kurduğu devlet iĢleyiĢinin de dürüstlüğe göre düzenlemesi 

gerekir. Dolayısıyla küçük yaĢlardan itibaren dürüstlük değerine ehemmiyet verilmeli ve 

ortak güven ortamı kurabilir insanlar yetiĢtirmek için uğraĢ sarf etmeliyiz. 

 

2.1.5 Öz Denetim 

 

Karatekin, EkĢi, DurmuĢ, Otrar ve IĢılak DurmuĢ (2013)‟a göre öz denetim: “Bireyin kendi 

duygu ve düĢüncesine hakim olması, kendini yönetmesi dıĢ etkenler olmadan kararlar 

alması ve tek baĢına ayakları üzerinde durabilmesidir.”  

 

 Öz denetim, bireyin toplum içinde iĢlev görebilmek için, duygularını, arzularını ve 

davranıĢlarını düzenleyebilme becerisidir. Bununla beraber kiĢinin amaç belirlemesi ve bu 

amaç istikametinde harekete geçebilmesini de ifade etmektedir.  

 

Öz denetim (özdisiplin), istenmedik tavır, tutum, hareket göstermekten kaçınmak, istendik 

durum ve davranıĢları arttırmak ve uzun süreçli hedeflerine ulaĢabilmek için, bireyin 

sergilediği tepkilerini ayarlayabilme, değiĢtirebilme ve bireyin kendini kontrol altında 

tutabilme yeterliği Ģeklinde tanımlanır. Öz denetim, insanların çocukluk yaĢlarında 

edinmesi Ģart olan bir değer Ģeklinde değerlendirilmektedir.  

 

2.1.6 Sabır 

 

Türkçe sözlükte sabır; keder, haksızlık, fakirlik gibi acıklı hadiselerle karĢılaĢınca sükûneti 

koruyarak o durumun bitmesini, geçmesini bekleme erdemini gösterme anlamına 

gelmektedir.  Sabır, karĢılaĢılan musibetlere, haksızlıklara, hastalıklara, acılara, dertlere, 

zorluklara, sıkıntılara, olumsuz davranıĢ ve tavırlara karĢı; negatif duygularımıza hakim 

olma ve tutum, hareket ve sözlerimizi hakimiyet altında tutmaya çalıĢmaktır.  
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Sabır, olacak bir Ģeyi beklerken hazırdaki durumlara dayanabilme, beraber yaĢamak 

zorunda olduğumuz kiĢilerin olumsuz tavır, davranıĢ ve söylemlerine karĢı kendini tutma, 

öfkesine hakim olma, iradesini kontrol etme, zarar verebilecek tavır, davranıĢ ve 

söylemlerden kaçınma, negatif düĢünmeme ve olumsuzluklara dayanma gücüdür.  Mevcut 

dünya düzeninde hızın, acelenin, çabukluğun boy gösterdiği Ģu dönemde en çok ihtiyaç 

duyduğumuz ve unutulmaya yüz tutmuĢ değer sabırdır.  Ġnsanlığın hız ve aceleden bir 

nebzede olsun uzaklaĢması için çocukluk yaĢlarından baĢlayarak kazandırılması gerekli 

olan değerdir. 

 

2.1.7 Saygı 

 

Türk (2009)‟e göre saygı değeri: “Zaman, mekan veya durumla sınırlı olmayan kiĢinin 

kendi kiĢiliğiyle baĢkalarının kiĢiliğinin arasındaki sınırı bilip o sınırı aĢmaması, kendi 

aleyhine dahi olsa baĢkasının hakkını, hukukunu gözetmesidir.” Sözlük anlamı ise; bir 

kiĢiye veya herhangi bir Ģeye karĢı dikkatli ve ölçülü olmak, hürmet duymaktır. Saygı, 

kiĢilere önem verildiğini gösteren tutumdur. Ġnsanlara karĢı anlayıĢlı ve ölçülü olmaktır. 

 

Saygı ve sevgi küçük yaĢlarda ailede öğrenilir. YaĢ büyüdükçe geliĢtirir. Bu sebepten 

dolayı çocukların eğitimleri ailede baĢlar. Ġnsanlara karĢı saygı ve sevgi duyması çocuğa 

aile tarafından öğretilirse, o çocuk bütün hayatı süresince insanlara saygı ve sevgi duyar. 

Ancak aile tarafından çocuğa saygı ve sevgi ile öğretilmediyse o çocuğun insanlara değer 

vermesi ve saygı duyması beklenemez. 

 

Toplum içerisinde saygı yoksa çıkar iliĢkileri baĢlar, güven duygusu yok olur, kargaĢa 

ortamı baĢ gösterir. Saygı birlikte yaĢama kültürünü geliĢtirir.  

 

2.1.8 Sevgi 

 

Türkçe sözlükte bir kiĢiye ya da herhangi bir Ģeye karĢı ilgi hissi, kalpleri güzelleĢtiren 

duygudur. Önlen (2017)‟e göre sevgi; “Ġnsanların duyarlı, sorumluluğunu bilen, hoĢgörülü, 

saygılı bireyler haline gelmesi ve kiĢilerin bir Ģeye yakınlık göstermesini sağlayan 

duygudur.” 
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Ekinci (2021)‟ye göre; çağımızın en önemli hastalığı, yeryüzündeki bütün zulümlerin, 

Ģiddet ve savaĢların altındaki en büyük neden: sevgisizliktir. Çocukların en çok sevgiye 

ihtiyaçları vardır. Ailesi tarafından sevgi ile büyütülen çocukların öz güveni yüksek olur. 

Sevgi gören çocuk sevgi verir. Aileden ve çevresindekilerden yeteri kadar sevgi 

görememiĢ çocuklar, özgüvenden insanlar olarak topluma katılırlar. Sevgisiz bir Ģekilde 

yetiĢen çocukların yaĢları büyüdüğünde hayatta baĢarılı ve mutlu olması ile sevgi dolu 

olması zor olur. 

 

Akyol (2010, s. 58) sevgi kavramını “Sürekli geliĢim ve değiĢimi benimseyen, kendini 

gerçekleĢtirme çabasına giren, empati kuran, kendini tanıyan, yeteneklerini bilen, eleĢtiriye 

açık, hoĢgörülü, üreten ve paylaĢımcı bireyleri sevgi değerine sahip bireyler” olarak 

tanımlamıĢtır.  Sevgi, yaĢamın en önemli yapıtaĢlarındandır. Sevginin olduğu yerde huzur, 

mutluluk ve fazilet vardır.  

 

2.1.9 Sorumluluk 

 

Türkçe sözlükte sorumluluk; bir kiĢinin yapma ve uygulama zaruriyetinde olduğu 

durumdur. Sezer (2008)‟e göre sorumluluk, “Bireyin kendi hür iradesiyle, yapması gereken 

görevlerini yapması ve yapmıĢ olduğu davranıĢlarının sonucunu kabullenip 

üstlenmesidir.‟‟ 

 

Ekinci (2016)‟ye göre: “Sorumsuz insan; baĢkaları tarafından güdülen, toplum tarafından 

sevilmeyen, üzerine düĢen görevleri gerektiği gibi yapmayan, sosyal yönü zayıf insandır.” 

Sorumlulukların yerine getirilmemesi; baĢarısızlıkların baĢ göstermesine, toplum içinde 

düzenin ve refahın bozulmasına, bireylerin sıkıntıya girmesine sebep olur. BaĢer (2015: 2-

3)‟e göre: “BaĢka ifadeye göre ise sorumluluk, bireyin görev ve sorumluklarını yerine 

getirmesi, hem kendi davranıĢları hem de yetki alanına giren durumları da üstlenmesi ve 

daha iyi bir dünya için çabalamasıdır.” Küçük yaĢlardan itibaren sorumluluk değerinin tüm 

bireylere kazandırılması oldukça önem arz etmektedir. 
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2.1.10 Vatanseverlik 

 

Vatanseverlik kelimesine değinmeden önce “vatan” kelimesinin manasını inceleyelim. Bir 

ulusun egemen ve bağımsız Ģekilde üzerinde yaĢadığı toprak parçası ve oranın karasularına 

ve havasına denir. Vatanseverlik ise; bireyin coğrafya ve vatanına hissettiği bağlılık ve 

sevgidir. Vatanseverlik Güven (2018)‟e göre: “Bir milleti oluĢturan bireylerin, atalarından 

yadigar kalan maddi ve manevi değerlere bağlılığı, milleti adına yaptığı fedakarlığı ve 

bireyin günlük hayatta, toplumsal anlamda kendine düĢen sorumluluklarını yerine 

getirmesidir.” Yavuz (2018: 18)‟e göre: “Vatanseverlik en genel tanımıyla bir sadakat 

çeĢidi olarak sevgi, bağlılık, aidiyet gibi duygularla ifade edilebilir.” 

 

 GümüĢ, Eseni BellibaĢ (2016) Ģöyle ifade etmiĢlerdir: “Eğitimde vatanseverlik en iyi 

Ģekilde, bayrağa duyulan derin saygıyla alakalı „sembolik eylemlerle‟ 

bağlantılandırılabilinir.” Buradan hareketle; diğer değerlerde de olduğu gibi bireye 

vatanseverlik değerinin kazandırılmasında da sonuç odaklı değerlendirmelerden çok 

bireyin tutum, davranıĢ, maharet ve malumatlarını ortaya koyabilecekleri süreç odaklı 

değerlendirmelerin daha etkili ve önemli olduğunun sonucunu çıkarabiliriz.  

 

 Yavuz (2018: 27) Ģöyle ifade etmiĢtir: “Ülkemize göç eden insanların sayılarının her 

geçen gün artması ve bu insanların ülkemizde vatandaĢlık alarak yerleĢtikleri ya da 

vatandaĢlık almak için çaba gösterdikleri düĢünülürse çok kültürlülük ve buna ait değerleri 

içerecek Ģekilde vatanseverlik değerinin yapılandırılması gerekmektedir.” Ülkemizde 

vatanseverlik değerinin öğretiminde yapıcı vatanseverlik öğretiminin faydasının çok 

olacağı aĢikârdır. 

 

2.1.11 Yardımseverlik 

 

Yardımseverlik değerinden önce yardım kelimesinin tanımını ele alalım. Türkçe sözlükte 

yardım, elinde var olan kazanç ve imkanları olanakları baĢkasının iyiliği için kullanmadır. 

Yardımseverlik ise yardım etmeyi sevmek ve hayırseverlik anlamlarına gelir. 

Yardımseverliği Aktepe (2010) Ģöyle ifade etmiĢtir: “KiĢiler arasında etkileĢimi artıran, 

birlikteliği kuvvetlendiren, bağlılığı artıran, eksiklikleri tamamlayıp boĢlukları dolduran bir 

duygudur.” 
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BaĢkalarına yardım etmekten hoĢlanma durumu yardımseverliktir. Herhangi bir canlıya 

yardım etmekten dolayı huzurlu ve mutlu olma hislerinin yaĢanmasıdır. Herhangi bir 

karĢılık beklemeden yapılır. 

 

Ġnsanlar o an ki durumlarına göre her çeĢitte yardıma ihtiyacı hissedebilirler. Yardım 

daima maddi Ģekilde değildir. Ġnsanlar teselli ve moral gereksinimi duyar. Bazı durumlarda 

da bilgi veya nasihate ihtiyaç hissederler. Tüm bunlar karĢılık beklemeden yapılmalıdır. 

Ekinci (2016) Ģöyle ifade etmiĢtir: “Yapılacak bir yardım insanı mihnet ( borçlu imiĢ gibi 

hissettirme) altında bırakmamalıdır.” KiĢilerin yardıma gereksinim hissettikleri durumlarda 

yanlarında olmak ve bu yardımseverlik değerini nesiller boyunca devretmek önemlidir. 

 

2.2 ‘Değer’ ile ilgili yapılan akademik çalıĢmalar 

 

Cihan (2010) hazırladığı doktora tezinde Türkçe öğretiminin hedefleri değerler bakımından 

incelenmiĢ, Türkçe ders kitapları ile Türkçe öğretim programları ile yetiĢen bireylerin 

hangi değerleri kazandığı gözlemlenmiĢtir. Yıllar geçtikçe ve programlar değiĢtikçe 

değerlerin de değiĢkenlik gösterdiği ancak Türk kültürünün temelini oluĢturan değerlerin 

kaybedilmemesi gerektiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 

Gül (2013) tarafından hazırlanan yüksek lisans tezinde doğruluk değerinin ilköğretim 

döneminde aktarımı incelenmiĢtir. Değerlerin yalnızca bilgi olarak aktarılmaması 

gerektiğini, eğitimcilerin ve ailelerin öğrencilere örnek olmasının bireylerde olumlu etki 

oluĢturabileceği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 

Çevik (2014) hazırladığı yüksek lisans tezinde Dede Korkut Hikayeleri‟ndeki ve Türkçe 

öğretim programlarındaki değerleri incelemiĢtir. Dede Korkut Hikayeleri‟nin değerleri 

aktarması açısından örnek olduğu ancak Türkçe öğretim programının değerler eğitimi 

açısından yetersiz olduğu için yeniden hazırlanması sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 

Yılmaz (2015) tarafından hazırlanan yüksek lisans tezinde Evliya Çelebi 

Seyahatnamesi‟ndeki değerler eğitimine bakılmıĢtır. 6. ve 7. cildin değerler eğitiminde 

kullanılmaya uygun olduğu ve içeriğinde yeteri kadar değer barındırdığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 
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Öncü (2015) tarafından hazırlanan doktora tezinde Ahmet Hamdi Tanpınar‟ın „„Huzur‟‟ ve 

Oğuz Atay‟ın „„Tutunamayanlar‟‟ eserlerindeki değerleri incelemiĢtir. Okuyucunun 

olayları gerçekte yaĢamadan roman arayıcılığıyla değerleri kavrayabilme olanağı sunduğu 

için bu eserlerin değerler eğitiminde alternatif olarak kullanılabileceği sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 

 

Erdoğan (2017) tarafından hazırlanan yüksek lisans tezinde Eflatun Cem Güney‟in 

masallarındaki değerler ve bu değerlerin davranıĢa yansıma biçimlerini incelemiĢtir. 

Eflatun Cem Güney‟in eserlerinde temel değerlere oldukça fazla yer verdiği, manevi 

değerlerin zengin bir Ģekilde aktarıldığı ve çocuklara değerler eğitimi açısından çocuklara 

bu eserlerin daha çok ulaĢtırılması gerektiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 

Atalay (2017) tarafından hazırlanan yüksek lisans tezinde Seza Kutlar Aksoy‟un 

eserlerindeki eğitsel değerler ve bu değerlerin davranıĢa yansıma biçimlerini incelemiĢtir. 

Seza Kutlar Aksoy‟un eserlerinde evrensel ve sosyal değerlerin örneklerle zengin bir 

Ģekilde aktarıldığı tespit edilmiĢ ve özellikle çocuk edebiyatı ile ilgili bu eserlerin değerler 

eğitimi alanında kullanılmasının doğru olacağı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 

Gökçe (2008) tarafından hazırlanan yüksek lisans tezinde Gülten Dayıoğlu‟nun çocuk 

öykülerindeki değerler incelemiĢtir. Öykülerin çocuklara değerlerin yeterli ve doğru bir 

Ģekilde aktarımını sağlaması ile beraber çocuklarda olumlu davranıĢlar oluĢturabileceği 

gözlemlenmiĢtir.  

 

Kaya (2012) tarafından hazırlanan yüksek lisans tezinde Emine IĢınsu‟nun Bir Ben Vardır 

Benden Ġçeri, Çiçekler Büyür ve Ak Topraklar romanlarındaki değerler incelenmiĢtir. 

Romanlarda birtakım değerlere doğrudan yer verildiği gözlemlenmiĢtir. Sonuç olarak 

eserlerin değerler eğitimi açısından zengin verilere sahip olduğu değerlendirilmiĢtir.  

 

Oran (2015) tarafından hazırlanan yüksek lisans tezinde Ural‟ın otuz farklı çocuk 

kitaplarındaki değerler incelenmiĢtir. Dürüstlük, hoĢgörü, adil olma, aile birliğine önem 

verme, misafirperverlik, sevgi, saygı, sorumluluk, yardımseverlik ve vatanseverlik 

değerlerinin varlığı incelenmiĢtir. Yapılan incelemede sorumluluk, sevgi, aile birliğine 

önem verme, dürüstlük ve yardımseverlik değerlerine yer verildiği fakat hoĢgörü, adil 
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olma, saygı, vatanseverlik ve misafirperverlik değerlerinden yeterince bahsedilmediği 

gözlemlenmiĢtir.  

 

Çelik (2016) hazırladığı yüksek lisans tezinde Necdet Neydim‟in on üç farklı eserini Erol 

Güngör‟ün profesörlük tezinde belirttiği değerler çerçevesinde incelemiĢtir. Ġncelenen on 

üç farklı eserde sosyal iliĢkiler ve evrensel değerlere sıkça değinildiği gözlemlenirken dini 

değerlerden daha az bahsedildiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 

Sarıkaya (2018) tarafından hazırlanan yüksek lisans tezinde Muzaffer Ġzgü‟nün yedi farklı 

öykü kitabı Schwartz Değer Ölçeği bakımından incelenmiĢtir. Eserlerde en çok bahsedilen 

değerin iyilikseverlik olduğu belirlenirken on ana değerin ve kırk dört alt değerin de 

iĢlendiği gözlemlenmiĢtir. 

 

ġaĢmaz (2018) hazırladığı yüksek lisans tezinde 2016-2017 yılında oynanan Tiyatro 

Makinası, Sihirli Köpek, Sihirli Sirk, ĠMBÖ, AyıĢığı Sirki, SavaĢ Çiçekleri, Sayı 

Dedektifleri, Ali Baba ve Kırk Haramiler, Sihirli Keman isimli çocuk tiyatrolarını; adalet, 

barıĢ, çalıĢkanlık, dostluk, aile birliğine önem verme, dürüstlük, estetik, dayanıĢma, eĢitlik, 

öz denetim, bilimsellik, bağımsızlık, sabır, sevgi, saygı, duyarlılık, sorumluluk, tasarruf, 

özgürlük, vatanseverlik, yardımseverlik değerleri bakımından incelemiĢtir. Bu tiyatro 

oyunlarında değerlerden 397 defa bahsedildiği gözlemlenmiĢtir. 

 

Uslupehlivan (2018) tarafından hazırlanan yüksek lisans tezinde Hasan Latif Sarıyüce‟nin 

çocuk kitapları aile birliği, adil olma, barıĢ, bağımsızlık, bilimsellik, çalıĢkanlık, 

dayanıĢma, duyarlılık, dürüstlük, estetik, eĢitlik, özgürlük, saygı, sevgi, sorumluluk, 

tasarruf, vatanseverlik, yardımseverlik değerleri bakımından incelenmiĢtir. Eserlerin 

değerler eğitimi bakımından yeterli olduğu ve değerler eğitimine katkı sağlayabileceği 

sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

 

ErıĢık (2019) hazırladığı yüksek lisans tezinde Hasan Kallimci‟nin 24 farklı çocuk kitabını 

değerler eğitimi bakımından incelemiĢtir. Yapılan çalıĢma sonrasında sosyal, ahlaki, 

bilimsel, estetik, dini, ekonomik ve siyasi değerlerin sırasıyla en çok aktarıldığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 
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Karaman (2019) tarafından hazırlanan yüksek lisans tezinde Yücel Feyzioğlu‟nun otuz 

farklı masal kitabı otuz dokuz değere göre incelenmiĢtir. ÇalıĢma sonucuna göre 11 dini 

değer, 28 sosyal değer gözlenmiĢ olup masalların değerler eğitiminde kullanılabileceği 

belirtilmiĢtir. 

 

Özdemir (2019) hazırladığı yüksek lisans tezinde Fehmi Gür‟ün yüz farklı Ģiirini 2018 

Türkçe Dersi Öğretim Progrаmı‟ndа yer alan kök değerler bakımından incelemiĢtir. 

ÇalıĢma sonucunda dostluk, dürüstlük, sevgi ve yardımlaĢma değerlerinin zengin olduğu 

ve tüm değerleri yeterince barındırdığı belirtilmiĢtir. 

 

Özkan (2020) tarafından hazırlanan yüksek lisans tezinde BarıĢ Odaları, Büyük Tuzak ve 

Küçük Cadı ġeroks eserlerindeki değerler incelenmiĢtir. Yapılan çalıĢma sonrasında 

eserlerde 193 değer bulunduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 

Fırat (2021) hazırladığı yüksek lisans tezinde Zehra Ünüvar‟ın on sekiz farklı çocuk 

kitabını incelemiĢtir. Yapılan çalıĢma sonrasında 793 kez değerlere rastlanıldığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Sevgi, saygı, adalet, yardımseverlik değerlerinin en sık kullanılan değerler 

olduğu belirtilmiĢtir. 

 

Altun (2021) tarafından hazırlanan yüksek lisans tezinde AyĢe Kilimci‟nin 1976-2006 

yılları arasında kaleme aldığı yedi farklı hikaye kitabı MEB Türkçe Dersi Öğretim 

Programı'ndaki (2019) kök değerlere göre incelenmiĢtir. AraĢtırma sonucuna göre 

değerlerin 475 kez vurgulandığı belirtilmiĢtir. Sevgi değeri baĢta olmak üzere adalet, 

dostluk, dürüstlük, öz denetim, sabır, saygı, sorumluluk, vatanseverlik değerleri 

gözlemlenmiĢtir. 
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BÖLÜM III 

YÖNTEM 

 

3.1 AraĢtırmanın Modeli 

 

Bu çalıĢmada nitel bir analiz yöntemi olan doküman incelemesi kullanılmıĢtır. “Doküman 

incelemesi, araĢtırılması hedeflenen olgu veya olgular hakkında bilgi içeren yazılı 

materyallerin analizini kapsar (Sölpük ve Yenilmez, 2014, s. 35).” “Nitel araĢtırma, 

gözlem, görüĢme ve doküman analizi gibi nitel veri toplama yöntemlerinin kullanıldığı, 

olguların ve olayların doğal ortamda gerçekçi ve bütüncül bir biçimde ortaya konmasına 

yönelik nitel bir sürecin izlendiği araĢtırma olarak tanımlanabilir" (Yıldırım ve ġimĢek, 

2008: 39).” 

 

3.2 Evren-Örneklem/ÇalıĢma Grubu/Katılımcılar 

 

Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) Talim ve Terbiye Kurulu tarafından yayımlanan “dürüstlük, 

adalet, öz denetim, sorumluluk, saygı, dostluk, sevgi, sabır, yardımseverlik, vatanseverlik” 

değerleri çerçevesinde Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı bünyesinde yer alan 

on sekiz okuma metni incelenmiĢtir.  

 

3.2.1 Ġncelenen Metinler 

 

112 sayfadan oluĢan Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟nda “Yeni Bir Hayat, 

ĠĢ Dünyası, Her ġeyin BaĢı Sağlık, Eğitim Hayatı, Hayallerimiz, Ġnsanlar KonuĢa KonuĢa” 

baĢlıkları olmak üzere 6 ünite vardır. Her ünitenin bünyesinde üç farklı konu yer almakta 

ve her konuyla ilgili bir metin bulunmaktadır. Dolayısıyla her ünitede üç farklı okuma 

metni vardır. Bu metinler; 

Nasıl Bir Ev Arıyorsunuz? 

Nereye Gideceğiz? 

Ġçimdeki Türkiyem 

ĠĢ Hayatındaki Roller 

Yoğurdun Steve Jobs‟u 

Meslek Seçimi 
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Sağlığın Anahtarı 

Yüz YaĢında Hala Dinç 

Kristal Tedavileri 

Herkes Aynı ġekilde mi Öğrenir? 

Türkçe Farklı Bir Dil 

Vazgeçmek Ġçin Çok Erken 

„„KeĢke‟‟ Oynayalım mı? 

PiĢmanlıklarınızdan Kurtulun 

Murphy Kanunları 

Öğrenci Evi 

Türk Aile Yapısı 

KomĢuluk Ölüyor 

Ģeklindedir. Her üç metin bir üniteye aittir. Kitapta her metnin konusu farklı Ģekilde 

belirtilmiĢtir. 

       

3.3 Veri Toplama Araçları 

 

“Temel nitel araĢtırmada veriler farklı Ģekillerde toplanabilir; görüĢme, gözlem ya da 

doküman analizi bu yollardan bazılarıdır. (Merriam, 2009).” ÇalıĢmada “Yabancılara 

Türkçe Öğretimi, Türkçenin Yabancılara Öğretimi, Değerler, Değerler Eğitimi, 

Yabancılara Türkçe Öğretiminde Değerler Eğitimi” baĢlıkları çerçevesinde doküman 

incelemesi yapılmıĢtır.  

 

3.4 Verilerin Toplanması 

 

Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı; “dürüstlük, adalet, öz denetim, 

sorumluluk, saygı, dostluk, sevgi, sabır, yardımseverlik, vatanseverlik” değerlerine göre 

incelenmiĢtir. Bu değerlerin varlığı ve kullanım sıklığı tablolar haline getirilmiĢtir. 

Görsellerden ve tablolardan alınan çıkarımlara göre sonuç ve öneriler belirtilmiĢtir. 
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3.5 Geçerlik ve Güvenirlik 

 

Pilot çalıĢmada alanında uzman kiĢilerin görüĢleri alınmıĢtır ve metinleri değerlendirme 

aĢamasında yararlanılmıĢtır. Bu görüĢler çerçevesinde ön çalıĢma hazırlanmıĢ olup yine bu 

doğrultuda altı ünitedeki on sekiz metin aynı Ģekilde incelenmiĢtir. 

 

3.6. Verilerin Analizi 

 

Yılında yayımlanan Türkçe Öğretim Programı‟ndaki değerler tespit edilmiĢtir. “Dürüstlük, 

adalet, öz denetim, sorumluluk, saygı, dostluk, sevgi, sabır, yardımseverlik, vatanseverlik” 

değerlerinin tanımı Türkçe Öğretim Programı‟nda yer aldığı Ģekilde ve literatür 

taramasındaki kaynaklardan yapılmıĢtır. Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders 

Kitabı‟ndaki okuma metinleri belirlenmiĢtir. “Nasıl B r Ev Arıyorsunuz? Nereye 

G deceğ z? Ġç mdek  Türk yem, ĠĢ Hayatındak  Roller, Yoğurdun Steve Jobs‟u, Meslek 

Seç m , Sağlığın Anahtarı, Yüz YaĢında Hâlâ D nç, Kr stal Tedav ler , Herkes Aynı 

ġek lde m  Öğren r?, Türkçe Farklı B r D l, Vazgeçmek Ġç n Çok Erken, KeĢke Oynayalım 

mı?, PiĢmanlıklarınızdan Kurtulun, Murphy Kanunları, Öğrenc  Ev , Türk A le Yapısı, 

KomĢuluk Ölüyor” metinleri tek tek taranmıĢ ve Türkçe Öğretim Programı‟nda yer alan on 

farklı değere ve bu değerlerin tanımlarına göre incelenmiĢtir. UlaĢılan sonuçlar her okuma 

metninde hangi değerlerin bulunduğuna göre ve her bir değerin hangi okuma metinlerinde 

olduğuna göre tablolar haline getirilmiĢtir. Tablolardaki bilgiler sonuçlar bölümünde metin 

halinde belirtilmiĢtir. 

 

  



29  

BÖLÜM IV 

BULGULAR VE YORUM 

 

 Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı 112 sayfadan oluĢmaktadır. Kitap 

bünyesinde altı ünite bulunmaktadır. Bunlar: “Yeni Bir Hayat, ĠĢ Dünyası, Her ġeyin BaĢı 

Sağlık, Eğitim Hayatı, Hayallerimiz, Ġnsanlar KonuĢa KonuĢa” baĢlıklarıdır. Her ünite 

bünyesinde üç adet konu bulunmaktadır. Her konuyla ilgili bir okuma metni vardır. Kitap 

içerisinde toplam on sekiz okuma metni bulunmaktadır. 

 

Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟nda yer alan on sekiz konunun aktarıldığı 

on sekiz farklı okuma metni, Milli Eğitim Bakanlığı Talim ve Terbiye Kurulu tarafından 

yayımlanan on farklı değer çerçevesinde incelenmiĢtir. Her metnin bazı değerleri 

barındırdığı ve bütün metinlerde en az bir değerin bulunduğu gözlemlenmiĢ olup ulaĢılan 

sonuçlar hem her metin sonrasında hem de kök değerlerin baĢlığı altında tablolar haline 

getirilmiĢtir. 

 

Yeni Bir Hayat baĢlıklı birinci ünitede üç konu bulunmaktadır. Bu konular: “TaĢınma, 

Hava Bedava Su Bedava, Yeni Bir ġehirde Hayat” Ģeklindedir. Her konu baĢlığında bir 

okuma metni yer almaktadır. “TaĢınma” konusu “Nasıl Bir Ev Arıyorsunuz” metninde 

iĢlenmiĢtir. “Hava Bedava Su Bedava” konusu “Nereye Gideceğiz” metninde iĢlenmiĢtir. 

“Yeni Bir ġehirde Hayat” konusu “Ġçimdeki Türkiyem” metninde iĢlenmiĢtir.  

 

 ĠĢ Dünyası baĢlıklı ikinci ünitede üç konu bulunmaktadır. Bu konular: “ĠĢ Hayatı, BaĢarı 

Öyküleri, Meslekler” Ģeklindedir. Her konu baĢlığında bir okuma metni yer almaktadır. “ĠĢ 

Hayatı” konusu “ĠĢ Hayatındaki Roller” metninde iĢlenmiĢtir. “BaĢarı Öyküleri” konusu 

“Yoğurdun Steve Jobs‟u” metninde iĢlenmiĢtir. “Meslekler” konusu “Meslek Seçimi” 

metninde iĢlenmiĢtir. 

 

 Her ġeyin BaĢı Sağlık baĢlıklı üçüncü ünitede üç konu bulunmaktadır. Bu konular: “Can 

Boğazdan Gelir, Uzun ve Sağlıklı YaĢa, Alternatif Sağlık” Ģeklindedir. Her konu 

baĢlığında bir okuma metni yer almaktadır. “Can Boğazdan Gelir” konusu “Sağlığın 

Anahtarı” metninde iĢlenmiĢtir. “Uzun ve Sağlıklı YaĢa” konusu “Yüz YaĢında Hala Dinç” 

metninde iĢlenmiĢtir. “Alternatif Sağlık” konusu Kristal Tedavileri” metninde iĢlenmiĢtir. 
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 Eğitim Hayatı baĢlıklı dördüncü ünitede üç konu bulunmaktadır. Bu konular: “Öğrenme 

Tarzları, Eğitim Haberleri, Her YaĢta Eğitim” Ģeklindedir. Her konu baĢlığında bir okuma 

metni yer almaktadır. “Öğrenme Tarzları” konusu “Herkes Aynı ġekilde mi Öğrenir” 

metninde iĢlenmiĢtir. “Eğitim Haberleri” konusu “Türkçe Farklı Bir Dil” metninde 

iĢlenmiĢtir. “Her YaĢta Eğitim” konusu “Vazgeçmek Ġçin Çok Erken” metninde 

iĢlenmiĢtir. 

 

 Hayallerimiz baĢlıklı beĢinci ünitede üç konu bulunmaktadır. Bu konular: “Ġnsan 

Hayalleriyle YaĢar, Son PiĢmanlık Fayda Etmez, Eğer” Ģeklindedir. Her konu baĢlığında 

bir okuma metni yer almaktadır. “Ġnsan Hayalleriyle YaĢar” konusu “KeĢke Oynayalım 

mı” metninde iĢlenmiĢtir. “Son PiĢmanlık Fayda Etmez” konusu “PiĢmanlıklarınızdan 

Kurtulun” metninde iĢlenmiĢtir. “Eğer” konusu “Murphy Kanunları” metninde iĢlenmiĢtir. 

 Ġnsanlar KonuĢa KonuĢa baĢlıklı altıncı ünitede üç konu bulunmaktadır. Bu konular: 

“ArkadaĢlık, Aile ĠliĢkileri, KomĢuluk” Ģeklindedir. Her konu baĢlığında bir okuma metni 

yer almaktadır. “ArkadaĢlık” konusu “Öğrenci Evi” metninde iĢlenmiĢtir. “Aile ĠliĢkileri” 

konusu “Türk Aile Yapısı” metninde iĢlenmiĢtir. “KomĢuluk” konusu “KomĢuluk Ölüyor” 

metninde iĢlenmiĢtir. 
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Sayfa 9‟da bulunan Nasıl Bir Ev Arıyorsunuz okuma metni 1. ünitede yer almaktadır ve 

taĢınma konusunu iĢlemiĢtir. Aynı zamanda kitabın ilk okuma metnidir. 

 

 
 

ġekil 4.1: Nasıl bir ev arıyoruz? 
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Tablo 4.1: Nasıl bir ev arıyorsunuz okuma metnindeki değerler 
 

 

 

Bu metinde emlakçı Mehmet Ali Bey, ev tutmak isteyen Gamze Hanım‟a özenli bir Ģekilde 

yardımcı olmaya çalıĢıyor. Gamze Hanım‟ın yalnız yaĢama isteğine uygun ev önerisinde 

bulunuyor. Gamze Hanım tek yaĢayacağı için güvenlikli bir yerin onun için daha uygun 

olacağını düĢünüyor ve öyle bir ev öneriyor. Buradan emlakçı Mehmet Ali Bey‟in Gamze 

Hanım‟ a dostça bir yaklaĢım gösterdiğinin sonucunu çıkarabiliriz.  Evlerin eksik ve iyi 

yönlerini söyleyerek de dürüst davrandığını gözlemleyebiliyoruz. Gamze Hanım‟ın da 

kendini denetleyerek hangi evin kendisine daha iyi geleceğinin kararını veriyor olması da 

onun öz denetimli biri olduğunu gösteriyor. KonuĢmaları saygı çerçevesinde gerçekleĢiyor.  

Mehmet Ali Bey, Gamze Hanım‟a yardım ediyor. Bu sebepten yardımseverlik değerinin 

onda olduğunun sonucunu çıkartıyoruz ve emlakçılık iĢinin sorumluluğunu yerine 

getirmeye çalıĢıyor ve bu sayede sorumluluk bilincinin onda olduğunu gözlemliyoruz. 
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Sayfa 12‟de bulunan Nereye Gideceğiz okuma metni 1. Ünitede yer almaktadır ve hava 

bedava su bedava konusunu iĢlemiĢtir. Kitabın ikinci okuma metnidir. 

 

 

ġekil 4.2: Nereye gideceğiz okuma metni 
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Tablo 4.2: Nereye Gideceğiz Okuma Metnindeki Değerler 

 

 

 

 

Bu metinde Nadia ve Demet birlikte yaĢamak isteyen ve bu hayallerini gerçekleĢtirmek 

üzere olan iki yeni ev arkadaĢıdır. Yeni taĢındıkları için yapmaları gereken bazı 

sorumlulukları vardır. Görev paylaĢımı yaparak birbirlerine karĢı adil davranmıĢlardır. 

Burada adalet değeri söz konusudur.  Ev arkadaĢı oldukları için mutlular bu sebepten daha 

önceden tanıĢtıklarını ve dost oldukları sonucunu çıkarabiliriz.  Nadia, daha önce hiç fatura 

ödemediğini söyleyerek arkadaĢına dürüst davranmıĢtır.  Yeni taĢınacakları için yapılması 

gereken iĢlere koyuldular ve evin eksiklerinin zamanla tamamlanacağını biliyorlar.  

Eksikleri tamamlama konusunda sabırlı davrandıkları sonucunu çıkartabiliriz.  ArkadaĢ 

oldukları için birbirlerine sevgi ve saygı gösterdiklerini görebiliyoruz.  Sorumluluklarının 

bilincindeler bu yüzden bu metinde sorumluluk değerini de görebilmekteyiz.  Demet, 

Nadia‟ya akbili nasıl kullanabileceğini anlatıyor. Nadia‟ya bilgi vererek ona yardım 

etmeye çalıĢıyor. Bu da onda yardımseverlik değerinin olduğunu gösteriyor.  
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Sayfa 16‟da bulunan Ġçimdeki Türkiyem okuma metni 1. Ünitede yer almaktadır ve yeni 

bir Ģehirde hayat konusunu iĢlemiĢtir. Kitabın üçüncü okuma metnidir. 

 
 

 

ġekil 4.3: Ġçimdeki Türkiyem okuma metni 
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Tablo 4.3: Ġçimdeki Türkiyem okuma metnindeki değerler 

 

 

 

 

Bu metinde Özbekli bir kadının Ġstanbul‟ a geliĢinden ve alıĢma sürecinden bahsediliyor. 

Ġstanbul‟daki güzelliklerden bahsederek adil davranıyor, Ġstanbul‟un olumlu ve olumsuz 

özelliklerinden bahsediyor. Ġstanbul için adaletli yorumlar yapıyor.  Ġstanbul‟a uyum 

konusunda ilk zamanlar zorlansa da sonraki zamanlar Ġstanbul‟u seviyor. Bu sebepten 

Ġstanbul‟ u bir dost gibi görüyor diyebiliriz.  Sevmediği yemeklerden bahsederken dürüst 

bir Ģekilde söylüyor. Ġstanbul‟da geçirdiği süre zarfında Türkçe bilmediği için ilk zamanlar 

sabırlı ve kendini denetlediği bir Ģekilde konuĢmuyor, susuyor ve insanları gözlemliyor. Bu 

da onun özdenetim ve sabır değerlerine sahip olduğunu gösteriyor.  Türkçe konuĢmayı 

öğrendikten sonra Türkçeye ve Türkiye‟ye karĢı büyük bir sevgi ile saygı besliyor.  Ġlk 

zamanlar Özbekçe ile Türkçeyi karĢılaĢtırıyor.  Bu da bize kendi vatanına ait olan dilini 

sevdiğini doğal olarak da vatanını sevdiğinin sonucunu veriyor. Bu sebepten de onda 

vatanseverlik değerinin olduğu sonucuna ulaĢıyoruz. 
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Sayfa 25‟de bulunan ĠĢ Hayatındaki Roller okuma metni 2. Ünitede yer almaktadır ve iĢ 

hayatı konusunu iĢlemiĢtir. Kitabın dördüncü okuma metnidir. 

 

 

 

ġekil 4.4: ĠĢ hayatındaki roller okuma metni 
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Tablo 4.4: ĠĢ hayatındaki roller okuma metnindeki değerler 

 

 

 

Bu metinde bir iĢ yerinde çalıĢan çeĢitli kiĢisel özelliğe sahip insanlardan 

bahsedilmektedir.  Herkesin iyi bir iĢte iyi bir maaĢla çalıĢmak istediğini fakat “Benim bu 

iĢe faydam ne kadar, gerçekten hak ediyor muyum? “ sorularını kendilerine sormaları 

gerektiğinden bahsediyor. Yani aslında insandaki adalet duygusunu sorgulamasını ve 

bencilce davranıĢlar sergilememesi gerektiğinin sonucunu çıkartıyoruz. Ġnsanın iĢinde ne 

kadar faydasının olduğunu sorgulayıp tarafsız bir Ģekilde bu soruya cevap verebilmesi 

kendisine olan dürüstlüğün sonucudur.  Bu sorulara objektif cevaplar verip eksikliklerinin 

olduğu noktalarda kendisini o konularda sabırla ve istikrarla geliĢtirmesi de özdenetimli 

olmanın sonucudur. ĠĢini layıkıyla yapması ise sorumluluk sahibi olmanın sonucudur. 
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Sayfa 29‟da bulunan Yoğurdun Steve Jobs‟u okuma metni 2. Ünitede yer almaktadır ve 

baĢarı öyküleri konusunu iĢlemiĢtir. Kitabın beĢinci okuma metnidir. 

 

 

 

ġekil 4.5: Yoğurdun Steve Jobs‟u okuma metni 
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Tablo 4.5: Yoğurdun Steve Jobs‟u okuma metnindeki değerler 
 

 

 

Bu metinde Hamdi Ulukaya‟nın ilginç baĢarı hikayesinden bahsediliyor. Hamdi Ulukaya 

sabırla çalıĢan, pes etmeyen ve kendini denetleyebilen bir insan. Bu sebepten sabır ve 

özdenetim değerlerinin onda bulunduğunu söyleyebiliriz. Çocukken dedesinin sayesinde 

saygı değerinin önemini kavramıĢ ve bu değere hayatında büyük yer ayırmıĢ. ĠĢine verdiği 

önemden ve ailesine verdiği değerden dolayı sevgi değerinin de onun için önemli olduğunu 

söyleyebiliriz.  Sorumluluk sahibi bir insan olmasından dolayı yeni kurduğu iĢlerinde kısa 

sürede baĢarı elde etmiĢ. Bu sebepten sorumluluk değerinin de onda var olduğunu 

söyleyebiliriz. Amerika‟da kendi kültürü ve vatanı ile ilgili ürünleri oradaki insanlara 

tanıtması onun vatansever bir insan olduğunu gösteriyor. 

 

 

 

 

 



41  

Sayfa 32‟de bulunan Meslek Seçimi okuma metni 2. Ünitede yer almaktadır ve meslekler 

konusunu iĢlemiĢtir. Kitabın altıncı okuma metnidir. 

 

 

ġekil 4.6: Meslek seçimi okuma metni 
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Tablo 4.6:  Meslek seçimi okuma metnindeki değerler 
 

 

 

 

Bu metinde dürüst ve açık bir Ģekilde insanların ergenlik döneminde yaptıkları yanlıĢ 

meslek seçimlerinin sonuçlarından bahsediliyor. YanlıĢ meslek seçimlerinin sebeplerinden 

de bahsedilmiĢ. Sebeplerden biri puan durumu olarak ele alınmıĢ. Puan durumu sebebi için 

sınav sürecinde verimli ve düzenli çalıĢma yaparak bireylerin özdenetimli olmaları 

gerektiğinin yorumunu yapabiliriz.  Meslek seçiminden sonra bireylerin sorumluluklarını 

en iyi Ģekilde yerine getirebilmeleri için mesleklerini sevmeleri ve kendi niteliklerine 

uygun meslek seçmeleri gerekmektedir. 
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Sayfa 40‟da bulunan Sağlığın Anahtarı okuma metni 3. Ünitede yer almaktadır ve can 

boğazdan gelir konusunu iĢlemiĢtir. Kitabın yedinci okuma metnidir. 

 

 

 

ġekil 4.7: Sağlığın anahtarı okuma metni 
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Tablo 4.7: Sağlığın anahtarı okuma metnindeki değerler 
 

 

 

Bu metinde kronik hastalıklardan korunmak için yapılması gerekenlerden bahsediliyor.  

Ġnsanın zararlı yiyeceklerden vazgeçip sağlıklı ve doğal yiyecekler yemeye ve mutlaka 

günde 2-3 litre su içmeye dikkat etmeye çalıĢması ancak özdenetim değerinin insanda var 

olması sonucunda olabileceğini söyleyebiliriz. Özdenetim değerine sahip olan insanın aynı 

zamanda sabır değerine de sahip olduğunu söyleyebiliriz. Bu metinde de insanın obezite 

olmamak için ve sağlıklı olabilmek için zararlı yiyeceklerden yememek konusunda sabır 

göstermesi gerektiğinin sonucunu çıkartabiliriz.  Son yıllarda moleküler tıp dalının büyük 

bir hızla ilerlemesini sağlayan sorumluluk değerine sahip olan bilim adamlarıdır 

diyebiliriz. 
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Sayfa 43‟de bulunan Yüz YaĢında Hala Dinç okuma metni 3. Ünitede yer almaktadır ve 

uzun ve sağlıklı yaĢa konusunu iĢlemiĢtir. Kitabın sekizinci okuma metnidir. 

 

 

ġekil 4.8: Yüz yaĢında hala dinç okuma metni 
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Tablo 4.8: Yüz yaĢında hala dinç okuma metnindeki değerler 

 

 

 

 

Bu metinde yüz yaĢında olup fakat hala dinç olmanın sırrından bahsediliyor. Bu sır yaĢam 

geninin bulunması ve tıptaki ilerlemeler. Tabi sadece bununla kalınmıyor. Bir diğer önemli 

etkenlerin ise iyi ve az beslenme olduğunu bu metinden çıkartabiliriz. Bu sayede insanlar 

yaĢlılık hastalıklarından kurtuluyorlar.  Ġnsanların yaĢları ileri olmasına rağmen 

vücutlarının hala dinç ve sağlıklı olmasını sağlamaları tıbbi ilerlemeler dıĢında yediklerine 

ve içtiklerine dikkat ederek diyet yapmaları özdenetim değerine sahip olmalarındandır. 

Özdenetimli olan insanın sabırlı olması da aĢikardır. Uzmanların bu araĢtırmaları yaparak 

iĢlerini yapmaları sorumluluk değerine sahip olduklarını gösterir. 
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Sayfa 48‟de bulunan Kristal Tedavileri okuma metni 3. Ünitede yer almaktadır ve 

alternatif sağlık konusunu iĢlemiĢtir. Kitabın dokuzuncu okuma metnidir. 

 

 

ġekil 4.9: Kristal tedavileri okuma metni 
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Tablo 4.9: Kristal tedavileri okuma metnindeki değerler 
 

 

 

 

Bu metinde kristal taĢlardan, onların hangi hastalıklara ve nelere iyi geldiğinden 

bahsedilmektedir. Kristallerin minerallerden oluĢtuğuna ve onların Ģifalı etkilerini Eski 

Mısır‟daki insanların keĢfettiğine değinilmiĢtir. Metni yazan kiĢinin taĢlar hakkında olumlu 

ve olumsuz bilgiler vermesi onda dürüstlük değerinin olduğunu gösterir diyebiliriz.  
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Sayfa 56 ve 57‟de bulunan Herkes Aynı ġekilde mi Öğrenir okuma metni 4. Ünitede yer 

almaktadır ve öğrenme tarzları konusunu iĢlemiĢtir. Kitabın onuncu okuma metnidir. 

 

 

ġekil 4.10:  Herkes aynı Ģekilde mi öğrenir okuma metni 
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ġekil 4.11: Herkes aynı Ģekilde mi öğrenir okuma metninin devamı 
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Tablo 4.10: Herkes aynı Ģekilde mi öğrenir okuma metnindeki değerler 
 

 

 

Bu metinde tek çeĢit zeka olmadığından ve zekanın türlerinin olduğundan 

bahsedilmektedir. BaĢarılı olmak için IQ‟ nun artık önemli bir ölçüt olmadığından ve 

aksine dünyanın en baĢarılı insanların IQ testlerinden düĢük puan alanlar olduklarından 

bahsediliyor.  Bu sebepten bu insanların beceri alanlarının tanımlanabilmesi için onlara 

küçük yaĢlardan itibaren sabırla her alana yönelik değerlendirmeler ve çalıĢmalar 

yapılabilir.  Bu değerlendirme ve çalıĢmalara katılan insanlar ise çalıĢmalar sırasında 

sabırla çalıĢmaları yapmalı, yaptığı çalıĢmalar konusunda kendini yetenekleri 

doğrultusunda eleĢtirmeli ve kendi yapabildikleri ve yapamadıklarını ayırt ederek kendine 

sınırlar çizmeli kısaca kendini denetleyerek hangi beceri alanında yeteneği ve ilgisi varsa 

bunu bulabilmelidir. Bu sebepten özdenetim değerini çok iyi kullanmalı ve hangi zeka 

türünde baĢarılı olduğunu saptamalıdır. Yetenekli olduğu zeka alanında ise çalıĢmalar 

yaparken yaptığı çalıĢmalarda sorumluluk değerini kullanarak iĢini iyi bir Ģekilde 

yapmalıdır. 
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Sayfa 60‟da bulunan Türkçe Farklı Bir Dil okuma metni 4. Ünitede yer almaktadır ve 

eğitim haberleri konusunu iĢlemiĢtir. Kitabın on birinci okuma metnidir. 

 

 

 

ġekil 4.12: Türkçe farklı bir dil okuma metni 
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Tablo 4.11: Türkçe farklı bir dil okuma metnindeki değerler 
 

 

 

 

Bu metinde dürüst bir Ģekilde Türkçe‟nin diğer dillerden farklı olduğundan bahsedilmiĢtir.  

Ġnsanların dillerini kullanırken beynin birçok bölümünde karmaĢık iĢlemler 

gerçekleĢtirdiğinden bahsediliyor. Türkçe konuĢma ve dinleme sırasında insan beyninin 

diğer dillere nazaran daha fazla iĢlem yaptığına değiniliyor. Türkçe‟nin sondan eklemeli 

bir dil olması sebebiyle kiĢinin cümleyi anlamak için onu baĢtan sona kadar aklında 

tuttuğundan ve fiili okuduktan sonra cümleyi beyninde tekrar ettiğinden bahsedilmektedir. 

Bu da bize insanın Türkçe öğrenirken sabırlı olması gerektiğini ve bu değeri iyi bir Ģekilde 

kullanması gerektiğinin sonucunu veriyor.  Diller arasındaki farklılıklara rağmen ana 

dilden farklı bir dil öğrenirken saygı değeri çok önemlidir.  Çünkü insan farklı kültürlere 

saygı duyması gerektiği gibi farklı dillere de saygı duymalıdır. Türkçeden bahsediyor 

olması ise vatanseverlik değeriyle iliĢkilidir. 
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Sayfa 63‟de bulunan Vazgeçmek Ġçin Çok Erken okuma metni 4. Ünitede yer almaktadır 

ve her yaĢta eğitim konusunu iĢlemiĢtir. Kitabın on ikinci okuma metnidir. 

 

 

ġekil 4.13: Vazgeçmek için çok erken okuma metni 
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Tablo 4.12: Vazgeçmek için çok erken okuma metnindeki değerler 
 

 

 

 

Bu metinde bugünkü planlarımızın geleceğimiz için çok önemli olduğundan ve bunu 

bilmenin geçmiĢteki hatalarımızı düzeltmek için bir yol olduğundan bahsedilmektedir. Her 

kötü olayın içinde bile mutlaka iyi bir mesajın olduğuna değinilmiĢtir. Bu sebeptendir ki 

bugün için yaptığımız planları kendimizi denetleyerek yani özdenetim sahibi bir insan 

olarak yapmalı geleceğimiz için ince eleyip sık dokumalıyız. Bir Ģeylere baĢlamak için geç 

değil vazgeçmek için erken diyerek pes etmeden sabırla çalıĢmamız gerektiğine 

değinilmiĢtir.  „„Ben bu iĢlerde neler öğrendim?‟‟, „„Kendimi geliĢtirmek için neler 

yapmalıyım?‟‟, „„Bugün neler yapabilirim?‟‟ gibi soruları insan kendisine sorarak 

sorumluluk duygusunu geliĢtirebilir 
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Sayfa 70‟de bulunan KeĢke Oynayalım mı okuma metni 5. Ünitede yer almaktadır ve insan 

hayalleriyle yaĢar konusunu iĢlemiĢtir. Kitabın on üçüncü okuma metnidir. 

 

 

ġekil 4.14: KeĢke oynayalım mı okuma metni 
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Tablo 4.13: KeĢke oynayalım mı? Okuma metnindeki değerler 
 

 

 

 

Bu metinde metni yazan kiĢinin hayallerinden ve onlarla ilgili oynadığı keĢke oyunundan 

bahsedilmektedir. Herkesin keĢkesinin türlü türlü olduğuna ve insanların hayallerinden 

sonra kendilerini bambaĢka yerlerde bulduklarına değinilmiĢtir. Metni yazan kiĢi metni 

okuyan kiĢilerinde bu oyunu oynamasını istiyor. Ġsterken de arkadaĢça ve sanki yıllardır 

tanıdığı bir dostuna söylermiĢ gibi söylüyor. Bu da onda dostluk değerinin olduğunu 

gösteriyor diyebiliriz. Hayallerinden dürüstçe bahsediyor olması onun dürüstlük değerine 

sahip olduğunu gösterir. 
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Sayfa 74‟te bulunan PiĢmanlıklarınızdan Kurtulun okuma metni 5. Ünitede yer almaktadır 

ve son piĢmanlık fayda etmez konusunu iĢlemiĢtir. Kitabın on dördüncü okuma metnidir. 

 

 

 

ġekil 4.15: PiĢmanlıklarınızdan kurtulun okuma metni 
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Tablo 4.14: PiĢmanlıklarınızdan kurtulun okuma metnindeki değerler 
 

 

 

Bu metinde hepimizin çok stresli olduğundan ve bu yüzden de hiçbirimizin mutlu 

olmadığından bahsedilmektedir. Ne yaĢadıysak onun artık b tt ğ nden ve bundan sonra onu 

değ Ģt rmem ze  mkânın olmadığına değ n lmekted r. Bundan dolayı dünümüz  ç n bu 

günümüzü feda etmemel y z diyerek bazı durumları kabullenmemiz ve geçmiĢe takılmadan 

önümüze bakmamız gerektiğine değinilmektedir.  Burdan da insanın keĢkelerle ve 

acabalarla kendisini üzmemesini, strese sokmamasını; kendini denetleyerek yani 

özdenetim değerini kullanarak önüne bakmasını, geleceğe odaklanması gerektiği sonucunu 

çıkartabiliriz.  Metinde değinilen ve üzerinde durulan bir baĢka değer olan sabırda Ģu 

cümleyle ifade edilmiĢtir: Her Ģey n baĢlama zamanı, doğru andır. Her Ģey doğru anda 

baĢlar, ne erken ne de geç. Hayatımızda yen  b r Ģeyler olmasına hazırsak, o da baĢlamaya 

hazırdır.  „„Anahtar kelimelerimiz: sabır, doğru zaman ve inanmak.‟‟ diyerek de açık açık 

sabır değerinin önemine değinilmiĢtir. Metinde insanın vicdan muhasebesi yapması 

gerektiğinden bahsedilmiĢ. Ġnsanın vicdan muhasebesini iyi bir Ģekilde yapabilmesi için 

öncelikle sorumluluklarını bilmesi gerekmektedir.  Çünkü sorumluluk değerine sahip olan 

insanlar hangi iĢ için ne yapması gerektiğini bildikleri için kendilerini objektif bir Ģekilde 

değerlendirebilirler.  
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Sayfa 79‟da bulunan Murphy Kanunları okuma metni 5. Ünitede yer almaktadır ve eğer 

konusunu iĢlemiĢtir. Kitabın on beĢinci okuma metnidir. 

 

 

ġekil 4.16: Murhpy Kanunları okuma metni 
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Tablo 4.15: Murhpy Kanunları okuma metnindeki değerler 
 

 

 

Bu metinde hayatımızda yaĢadığımız talihsiz olaylardan ve bu olayların ardı ardına 

gelmesi sonucu yaĢadığımız sıkıntılardan, streslerden kurtulmanın yollarını bulan 

Amerikalı Murphy‟den ve onun oluĢturduğu talihsizlik kanunlarından bahsedilmektedir. 

Murphy‟nin kanunlarını karamsarlık üzerine kurduğunu ve kurduğu bu kanunların üzerine 

zamanla benzer tersliklerin oluĢması sonucunda insanlar tarafından benzer kuralların 

listeye eklendiğine değinilmiĢtir. Metni yazan kiĢinin, Murphy‟nin kanunlarında yanlıĢ 

bulmaya çalıĢtığını fakat yanlıĢ bulamadığını bizzat kendi ağzıyla söylemesi sonucu 

dürüstlük değerinin metni yazan kiĢide var olduğunu söyleyebiliriz. 
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Sayfa 87‟de bulunan Öğrenci Evi okuma metni 6. Ünitede yer almaktadır ve arkadaĢlık 

konusunu iĢlemiĢtir. Kitabın on altıncı okuma metnidir. 

 

 

ġekil 4.17: Öğrenci evi okuma metni 
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Tablo 4.16:  Öğrenci evi okuma metnindeki değerler 
 

 

 

Bu metinde üniversiteyi kazandıktan sonra bazı öğrencilerin yurtta bazı öğrencilerin ise 

kiralık evlerde kalmasından ve bu süreçte yaĢadıkları durumlardan bahsedilmektedir. 

Metni yazan kiĢinin evdeki iĢlerin sırayla olduğuna değinmesi bu metinde adalet değerinin 

olduğunu gösteriyor. „„Evimizi, sevgimizi ev arkadaĢlarımızla paylaĢırız.‟‟  cümlesinden 

de dostluk, saygı ve sevgi duygusunun söz konusu olduğunu söyleyebiliriz.  Metni yazan 

kiĢinin, sınav dönemlerinde “Bu gece yatmayacağım, ders çalıĢacağım. Ben  rahatsız 

etmeyin.” cümlesinden sonra metnin devamında gece uyumadıklarını fakat ders de 

çalıĢmadıklarını söylemesi onda dürüstlük duygusunun olduğunu gösteriyor diyebiliriz.   

Metni yazan kiĢinin „‟Ayın  lk haftası para var, huzur var demekt r; dönerler, kebaplar 

s par Ģ eder z. Ġk nc  haftası özel soslu makarnalar, üçüncü haftası evdek  peyn rlerle tostlar 

yaparız.‟‟ demesi aslında onda ve arkadaĢlarında özdenetim değerinin fazla olmadığını 

gösteriyor diyebiliriz. Özdenetim değerinin burada eksik olan bir değer olarak kabul 

edebiliriz. Evdeki iĢlerin sırayla olmasından ve iĢler sıra ile gerçekleĢtirilirken sıradaki 

kiĢiye köle gibi muamele etmeleri sonucunda sıradaki kiĢinin sabır göstererek her iĢi 

layıkıyla yerine getirmeye çalıĢması sorumluluk bilincinin olduğunu gösteriyor diyebiliriz. 

Bu sebepten bu metinde sabır ve sorumluluk değerinin de var olduğundan söz etmek 

mümkündür. 
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Sayfa 90 ve 91‟de bulunan Türk Aile Yapısı okuma metni 6. Ünitede yer almaktadır ve aile 

iliĢkileri konusunu iĢlemiĢtir. Kitabın on yedinci okuma metnidir. 

 

 

ġekil 4.18: Türk aile yapısı okuma metni 
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ġekil 4.19: Türk aile yapısı okuma metninin devamı 
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Tablo 4.17: Türk aile yapısı okuma metnindeki değerler 
 

 

 

Bu metinde Türk aile yapısından ve Türk toplumunda aile kavramının öneminden 

bahsedilmektedir.  Metnin yazarı, toplumun en küçük biriminin aile olduğuna ve aile 

denilince akla anne, baba ve onların çocukları geldiğine değinmiĢtir.  Ailenin „‟çekirdek 

aile „„ve‟‟ geniĢ aile‟‟ olarak ikiye ayrıldığını söylemektedir. Metni yazan kiĢi geniĢ 

ailelerin daha çok kırsal kesimlerde, çekirdek ailelerin ise kentlerde yaĢadığından 

bahsetmektedir. Bundan yüz yıl önce ülkemizin her yerinde gelin ve damadın, damadın ya 

da gelinin ailesinin yanında kaldığını dürüst bir Ģekilde söylemiĢtir diyebiliriz. Aynı 

Ģekilde geniĢ aile tipinin köylerde halen devam ettiğini söylemesi metni yazan kiĢide 

dürüstlük değerinin olduğunu gösteriyor diyebiliriz.  Metindeki “Bu bir aile toplantısıdır.” 

cümlesinin “O toplantı da yalnızca akrabalar var.” anlamına geldiğini söylemesi, aslında 

bu cümlenin ailenin dıĢındaki insanlara saygılı bir Ģekilde bir ikaz olarak söylendiğini 

düĢünerek saygı değerinin bu metinde var olduğunu söyleyebiliriz. ġu cümleden de sevgi 

değerinin bu metinde var olduğunu düĢünebiliriz: “Mehmet Bey a les ne bağlı,  y  b r baba 

ve eĢtir.”  Metni yazan kiĢinin, geniĢ ailelerin köylerde hala yaĢadığını söyledikten sonra 

bu tip ailedeki insanların birlikte çalıĢıp birlikte ürettiğini söylemesi bu cümlede 

yardımseverlik değerinin var olduğunu göstermektedir.  
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Sayfa 94‟te bulunan KomĢuluk Ölüyor okuma metni 6. Ünitede yer almaktadır ve 

komĢuluk konusunu iĢlemiĢtir. Kitabın on sekizinci yani sonuncu okuma metnidir. 

 

 

ġekil 4.20: KomĢuluk ölüyor okuma metni 
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Tablo 4.18: KomĢuluk ölüyor okuma metnindeki değerler 
 

 

 

 

Bu metinde dürüst bir Ģekilde günümüzdeki insanların artık tek baĢına olduklarından ve bu 

zamanda komĢuluk iliĢkilerinin bittiğinden bahsedilmektedir. Ġnsanoğlunun teknolojiyle 

birlikte duygularını yitirdiğini ve insanlık değerlerini yitirdiğine değinilmektedir. Bu 

sebepten dostluk, sevgi, saygı, sorumluluk ve yardımseverlik duygularının kalmadığı 

söylenmektedir.  

 

 

 

 

 

 

 

 



69  

METĠNLERDEKĠ DEĞERLERĠN FREKANSI 

 

Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟nda yer alan on sekiz okuma metninde 

Türkçe Öğretim Programı (2018)‟de belirtilen on farklı değerden hangilerinin bulunduğu 

bulgular ve yorum bölümünde gösterilmiĢtir. Burada ise değerlerin kaç metinde yer aldığı 

okuma metinlerinin ismi ile tablolar haline getirilmiĢtir.  

 

Adalet 

Adalet değeri Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟ndaki on sekiz okuma metni 

arasında Nereye Gideceğiz, Ġçimdeki Türkiyem, ĠĢ Hayatındaki Roller, Öğrenci Evi 

metinlerinde verilmiĢtir. Diğer on dört okuma metninde adalet değerine rastlanılmamıĢtır. 

 

Tablo 4.19: Adalet değerinin bulunduğu metinler 
 

 

 

Nereye Gideceğiz okuma metninde Nadia ve Demet yapmaları gereken sorumlulukları 

arasında görev dağılımı yaparak adalet değeri vurgulanmıĢtır. 

Ġçimdeki Türkiyem okuma metninde Ġstanbul‟un hem olumlu hem de olumsuz yönlerinden 

bahsederek adalet değeri vurgulanmıĢtır. 
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ĠĢ Hayatındaki Roller okuma metninde insanların kendine “Benim bu iĢe faydam ne kadar, 

gerçekten hak ediyor muyum? “ sorularını sorması gerektiğini belirterek adalet değeri 

vurgulanmıĢtır. 

Öğrenci Evi okuma metninde evdeki iĢler sırayla olur cümlesiyle adalet değeri 

vurgulanmıĢtır. 

 

Dostluk 

 

Dostluk değeri Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟ndaki on sekiz okuma 

metni arasında Nasıl Bir Ev Arıyorsunuz, Nereye Gideceğiz, Ġçimdeki Türkiyem, KeĢke 

Oynayalım mı, Öğrenci Evi KomĢuluk Ölüyor metinlerinde verilmiĢtir. Diğer on iki 

okuma metninde dostluk değerine rastlanılmamıĢtır. 

 

Tablo 4.20: Dostluk değerinin bulunduğu metinler 
 

 

 

Nasıl Bir Ev Arıyorsunuz okuma metninde emlakçı Mehmet Ali Bey‟in, Gamze Hanım‟a 

uygun olabilecek ev tavsiyesinde bulunmasıyla dostluk değeri vurgulanmıĢtır. 

Nereye Gideceğiz okuma metninde Nadia ile Demet‟in daha önce tanıĢmaları ve ev 

arkadaĢı olmaları sebebiyle mutlu hissetmeleri dostluk değerini vurgulamıĢtır. 
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Ġçimdeki Türkiyem okuma metninde Ġstanbul‟u zamanla sevmesi, Ģehri dost gibi görmesi 

anlamına geldiğinden dostluk değeri vurgulanmıĢtır. 

 

KeĢke Oynayalım mı okuma metninde yazar okuyuculardan keĢke oyununu oynamalarını 

istiyor ve bunu yaparken sanki yıllardır tanıdığı dostuna söyler gibi üslup benimsiyor. Bu 

nedenle dostluk değeri gözlemlenmiĢtir.  

 

Öğrenci Evi okuma metninde „„Evimizi, sevgimizi ev arkadaĢlarımızla paylaĢırız.‟‟  

Cümlesiyle dostluk değeri vurgulanmıĢtır. 

 

KomĢuluk Ölüyor okuma metninde teknolojinin geliĢmesi ile beraber bazı insani 

değerlerin yitirildiği bahsedilmektedir. Bu değerlerden bir tanesi dostluktur. 

 

Dürüstlük 

 

Dürüstlük değeri Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟ndaki on sekiz okuma 

metni arasında Nasıl Bir Ev Arıyorsunuz, Nereye Gideceğiz, Ġçimdeki Türkiyem, ĠĢ 

Hayatındaki Roller, Meslek Seçimi, Kristal Tedavileri, Türkçe Farklı Bir Dil, KeĢke 

Oynayalım mı, Murphy Kanunları, Öğrenci Evi, Türk Aile Yapısı, KomĢuluk Ölüyor 

metinlerinde verilmiĢtir. Diğer altı okuma metninde dürüstlük değerine rastlanılmamıĢtır. 
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Tablo 4.21: Dürüstlük değerinin bulunduğu metinler 
 

 

 

Nasıl Bir Ev Arıyorsunuz okuma metninde emlakçı Mehmet Ali Bey‟in Gamze Hanım‟a 

evlerin hem iyi yanlarını hem de eksik yanlarını belirtmesiyle dürüstlük değeri 

vurgulanmıĢtır. 

 

Nereye Gideceğiz okuma metninde Nadia‟nın daha önce hiç fatura ödememesini 

söylemesiyle dürüstlük değeri vurgulanmıĢtır. 

Ġçimdeki Türkiyem okuma metninde sevmediği yemeklerden bahsederek dürüstlük değeri 

vurgulanmıĢtır. 

 

ĠĢ Hayatındaki Roller okuma metninde insanın iĢine ne kadar faydalı olduğunu sorgulayıp 

tarafsız Ģekilde cevaplamasıyla dürüstlük değeri vurgulanmıĢtır. 

 

Meslek Seçimi okuma metninde insanların ergenlik döneminde yaptıkları yanlıĢ meslek 

seçiminin sonuçlarından bahsetmesiyle dürüstlük değeri vurgulanmıĢtır. 

 

Kristal Tedavileri okuma metninde taĢların hem olumlu hem de olumsuz yönlerinden 

bahsedilmesiyle dürüstlük değeri vurgulanmıĢtır. 
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Türkçe Farklı Bir Dil okuma metninde Türkçenin diğer dillerden farklı olduğunun 

söylenmesiyle dürüstlük değeri iĢlenmiĢtir. 

 

KeĢke Oynayalım mı okuma metninde hayallerini doğru bir Ģekilde aktarmasıyla dürüstlük 

değeri iĢlenmiĢtir. 

 

Murhpy Kanunları okuma metninde Metni yazan kiĢinin, Murphy‟nin kanunlarında yanlıĢ 

bulmaya çalıĢtığını fakat yanlıĢ bulamadığını bizzat kendi ağzıyla söylemesiyle dürüstlük 

değeri iĢlenmiĢtir. 

 

Öğrenci Evi okuma metninde gece uyumayıp ders çalıĢacağını söyledikten sonra 

uyumamasına rağmen ders çalıĢmadıklarını belirtmesiyle dürüstlük değeri iĢlenmiĢtir.  

 

Türk Aile Yapısı okuma metninde Bundan yüz yıl önce ülkemizin her yerinde gelin ve 

damadın, damadın ya da gelinin ailesinin yanında kaldığını belirtmesiyle dürüstlük değeri 

iĢlenmiĢtir. 

KomĢuluk Ölüyor okuma metninde teknolojiyle beraber yitirilen insani değerlerden 

bahsetmesiyle dürüstlük değeri gözlemlenmiĢtir. 

 

Öz denetim 

 

Özdenetim değeri Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟ndaki on sekiz okuma 

metni arasında Nasıl Bir Ev Arıyorsunuz, Ġçimdeki Türkiyem, ĠĢ Hayatındaki Roller, 

Yoğurdun Steve Jobs‟u, Meslek Seçimi, Sağlığın Anahtarı, Yüz YaĢında Hala Dinç, 

Herkes Aynı ġekilde mi Öğrenir, Vazgeçmek Ġçin Çok Erken, PiĢmanlıklarınızdan 

Kurtulun, Öğrenci Evi metinlerinde verilmiĢtir. Diğer yedi okuma metninde özdenetim 

değerine rastlanılmamıĢtır. 
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Tablo 4.22: Öz denetim değerinin bulunduğu metinler 
 

 

 

Nasıl Bir Ev Arıyorsunuz okuma metninde Gamze Hanım‟ın kendisini denetleyerek hangi 

evin kendi için iyi olacağını belirlemesiyle özdenetim değeri vurgulanmıĢtır. 

Ġçimdeki Türkiyem okuma metninde Ġstanbul‟da geçirdiği süre zarfında Türkçe bilmediği 

zamanlar susarak insanları gözlemlediğini söylemesiyle özdenetim değeri vurgulanmıĢtır. 

ĠĢ Hayatındaki Roller okuma metninde kendisine sorduğu sorulara dürüst Ģekilde cevap 

verdikten sonra kendisini istikrarlı bir Ģekilde geliĢtirmesiyle özdenetim değeri 

vurgulanmıĢtır. 

 

Yoğurdun Steve Jobs‟u okuma metninde Hamdi Ulukaya‟nın kendini denetleyebilen bir 

insan olmasından bahsedildiği için özdenetim değeri gözlemlenmiĢtir. 

 

Meslek Seçimi okuma metninde sınav sürecinde düzenli ve verimli çalıĢılması gerektiği 

belirtilerek özdenetim değeri vurgulanmıĢtır. 

 

Sağlığın Anahtarı okuma metninde sağlıklı ve doğal beslenme ile 2-3 litre su içilmesi 

belirtilerek özdenetim değeri vurgulanmıĢtır. 
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Ġnsanların yaĢları ileri olmasına rağmen vücutlarının hala dinç ve sağlıklı olmasını 

sağlamaları tıbbi ilerlemeler dıĢında yediklerine ve içtiklerine dikkat ederek diyet 

yapmaları belirtilerek özdenetim değeri vurgulanmıĢtır. 

 

Herkes Aynı ġekilde mi Öğrenir okuma metninde kendini denetleyerek hangi beceri 

alanında yeteneği ve ilgisi varsa bunu bulabilmesi belirtildiğinden özdenetim değeri 

vurgulanmıĢtır. 

 

Vazgeçmek Ġçin Çok Erken okuma metninde bugün için yaptığımız planları kendimizi 

denetleyerek yapmalı geleceğimiz için ince eleyip sık dokumalıyız mesajıyla özdenetim 

değeri vurgulanmıĢtır. 

 

PiĢmanlıklarınızdan Kurtulun okuma metninde insanın keĢkelerle ve acabalarla kendisini 

üzmemesini, strese sokmamasını; kendini denetleyerek önüne bakmasını, geleceğe 

odaklanması gerektiği sonucuyla özdenetim değeri vurgulanmıĢtır. 

 

Öğrenci Evi okuma metninde „‟Ayın  lk haftası para var, huzur var demekt r; dönerler, 

kebaplar s par Ģ eder z. Ġk nc  haftası özel soslu makarnalar, üçüncü haftası evdek  

peynirlerle tostlar yaparız.‟‟ Cümlesiyle özdenetim eksikliği belirlenmiĢtir. 

 

Sabır 

 

Sabır değeri Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟ndaki on sekiz okuma metni 

arasında Nereye Gideceğiz, ĠĢ Hayatındaki Roller, Yoğurdun Steve Jobs‟u, Sağlığın 

Anahtarı, Yüz YaĢında Hala Dinç, Herkes Aynı ġekilde mi Öğrenir, Türkçe Farklı Bir Dil, 

Vazgeçmek Ġçin Çok Erken, PiĢmanlıklarınızdan Kurtulun, Öğrenci Evi metinlerinde 

verilmiĢtir. Diğer sekiz okuma metninde sabır değerine rastlanılmamıĢtır. 
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Tablo 4.23: Sabır değerinin bulunduğu metinler 
 

 

 

Nereye Gideceğiz okuma metninde yeni taĢınacakları evin eksikliklerini tamamlarken sabır 

göstermeleri nedeniyle sabır değeri vurgulanmıĢtır. 

 

ĠĢ Hayatındaki Roller okuma metninde eksik olduğu konularda kendini geliĢtirmesiyle 

sabır değeri vurgulanmıĢtır. 

 

Yoğurdun Steve Jobs‟u okuma metninde Hamdi Ulukaya‟nın sabırla çalıĢan ve pes 

etmeyen yapısı belirtilerek sabır değeri vurgulanmıĢtır. 

Sağlığın Anahtarı okuma metninde obezite olmamak için zararlı yiyecekleri yememe 

konusunda sabırlı olmak gerektiği söylenerek sabır değeri vurgulanmıĢtır. 

 

Yüz YaĢında Hala Dinç okuma metninde yeme-içmelerine dikkat ederek diyet yapmaktan 

bahsedilmesiyle sabır değeri gözlemlenmiĢtir. 

 

Herkes Aynı ġekilde mi Öğrenir okuma metninde küçük yaĢlardan itibaren sabırlar her 

alanda değerlendirme ve çalıĢma yapılması gerektiğini belirterek sabır değeri 

gözlemlenmiĢtir. 
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Türkçe Farklı Bir Dil okuma metninde Türkçe öğrenirken sabırlı olunması gerektiği 

belirtilerek sabır değeri iĢlenmiĢtir. 

 

Vazgeçmek Ġçin Çok Erken okuma metninde vazgeçmek yerine sabırla çalıĢılması 

gerektiği belirtilerek sabır değeri vurgulanmıĢtır. 

 

PiĢmanlıklarınızdan Kurtulun okuma metninde hayatımızda yeni bir Ģeyler olmasına 

hazırsak, o da baĢlamaya hazırdır.  „„Anahtar kelimelerimiz: sabır, doğru zaman ve 

inanmak.‟‟ Diyerek sabır değeri vurgulanmıĢtır. 

 

Öğrenci Evi okuma metninde ev iĢlerini yapan kiĢinin sabır göstererek her iĢi layıkıyla 

yerine getirdiğini belirterek sabır değeri vurgulanmıĢtır. 

 

Saygı 

 

Saygı değeri Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟ndaki on sekiz okuma metni 

arasında Nasıl Bir Ev Arıyorsunuz, Nereye Gideceğiz, Ġçimdeki Türkiyem, Yoğurdun 

Steve Jobs‟u, Türkçe Farklı Bir Dil, Öğrenci Evi, Türk Aile Yapısı, KomĢuluk Ölüyor 

metinlerinde verilmiĢtir. Diğer on okuma metninde saygı değerine rastlanılmamıĢtır. 
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Tablo 4.24: Saygı değerinin bulunduğu metinler 
 

 

 

Nasıl Bir Ev Arıyorsunuz okuma metninde tüm konuĢma saygı çerçevesinde geçtiği için 

saygı değeri vurgulanmıĢtır. 

 

Nereye Gideceğiz okuma metninde Nadia ve Demet önceden de arkadaĢ oldukları için 

birbirlerine saygı duymaktadırlar. Bu sayede saygı değeri iĢlenmiĢtir. 

 

Ġçimdeki Türkiyem okuma metninde Türkçeye ve Türkiye‟ye karĢı saygı duymasından 

dolayı saygı değeri vurgulanmıĢtır. 

 

Yoğurdun Steve Jobs‟u okuma metninde çocukken dedesinden saygıyı öğrendiğini ve bu 

değere hayatında büyük yer ayırdığını belirterek saygı değeri vurgulanmıĢtır. 

Türkçe Farklı Bir Dil okuma metninde farklı dillere ve kültürlere saygı duyulmalı 

mesajıyla saygı değeri vurgulanmıĢtır. 

 

Öğrenci Evi okuma metninde dostluktan sıkça bahsedilmesiyle saygı değeri 

vurgulanmıĢtır. 
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Türk Aile Yapısı okuma metninde bu bir aile toplantısıdır cümlesinde aile dıĢındakilere 

saygı çerçevesinde ikaz olduğu için saygı değeri iĢlenmiĢtir. 

 

KomĢuluk Ölüyor okuma metninde teknolojinin geliĢmesiyle beraber yitirilen insani 

değerlerin biri saygıdır. 

 

Sevgi 

 

Sevgi değeri Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟ndaki on sekiz okuma metni 

arasında Nereye Gideceğiz, Ġçimdeki Türkiyem, Yoğurdun Seteve Jobs‟u, Öğrenci Evi, 

Türk Aile Yapısı, KomĢuluk Ölüyor metinlerinde verilmiĢtir. Diğer on iki okuma metninde 

sevgi değerine rastlanılmamıĢtır. 

 

Tablo 4.25: Sevgi değerinin bulunduğu metinler 
 

 

 

Nereye Gideceğiz okuma metninde Nadia ile Demet‟in daha öncede arkadaĢ olması 

sebebiyle aralarında sevgi vardır.  Bu nedenle sevgi değeri iĢlenmiĢtir.  

Ġçimdeki Türkiyem okuma metninde Türkçeye sevgi duyması sayesinde sevgi değeri 

iĢlenmiĢtir. 
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Yoğurdun Steve Jobs‟u okuma metninde ailesine duyduğu sevgi nedeniyle sevgi değeri 

vurgulanmıĢtır. 

 

Öğrenci Evi okuma metninde evimizi, sevgimizi ev arkadaĢlarımızla paylaĢırız diyerek 

sevgi değerini vurgulamıĢtır. 

 

Türk Aile Yapısı okuma metninde Mehmet Bey‟in ailesine bağlı, iyi bir baba ve eĢ olması 

söylenerek sevgi değerinden bahsedilmiĢtir. 

 

KomĢuluk Ölüyor okuma metninde teknolojiyle beraber yitirilen insani değerlerden bir 

tanesi sevgidir. 

 

Sorumluluk 

 

Sorumluluk değeri Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟ndaki on sekiz okuma 

metni arasında Nasıl Bir Ev Arıyorsunuz, Nereye Gideceğiz, ĠĢ Hayatındaki Roller, 

Yoğurdun Steve Jobs‟u, Meslek Seçimi, Sağlığın Anahtarı, Yüz YaĢında Hala Dinç, 

Herkes Aynı ġekilde mi Öğrenir, Vazgeçmek Ġçin Çok Erken, PiĢmanlıklarınızdan 

Kurtulun, Öğrenci Evi, KomĢuluk Ölüyor metinlerinde verilmiĢtir. Diğer altı okuma 

metninde sorumluluk değerine rastlanılmamıĢtır. 
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Tablo 4.26: Sorumluluk değerinin bulunduğu metinler 
 

 

 

Nasıl Bir Ev Arıyorsunuz okuma metninde emlakçı Mehmet Ali Bey‟in görevini yerine 

getiriyor olmasıyla sorumluluk değeri vurgulanmıĢtır. 

 

Nereye Gideceğiz okuma metninde Nadia ve Demet evin eksikliklerini gidermek için ne 

yapmaları gerektiğini bilmekteler. Dolayısıyla sorumluluk değeri iĢlenmiĢtir. 

ĠĢ Hayatındaki Roller okuma metninde iĢini layıkıyla yaparak sorumluluk değeri 

vurgulanmıĢtır. 

 

Yoğurdun Steve Jobs‟u okuma metninde Hamdi Ulukaya yeni kurduğu iĢlerdeki baĢarısını 

sorumluluk duygusuna borçludur. Bu sebeple sorumluluk değeri iĢlenmiĢtir. 

Meslek Seçimi okuma metninde Meslek seçiminden sonra bireylerin sorumluluklarını en 

iyi Ģekilde yerine getirebilmeleri için unsurlar sıralanırken sorumluluk değeri 

vurgulanmıĢtır. 

 

Sağlığın Anahtarı okuma metninde sorumluluk sahibi bilim adamları sayesinde moleküler 

tıp alanının geliĢtiği belirtilerek sorumluluk değeri iĢlenmiĢtir. 
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Yüz YaĢında Hala Dinç okuma metninde uzmanların araĢtırma yapmalarından bahsederek 

sorumluluk değeri vurgulanmıĢtır. 

 

Herkes Aynı ġekilde mi Öğrenir okuma metninde yetenekli olunan zeka alanında 

çalıĢmalar yapılmalı mesajıyla sorumluluk değeri vurgulanmıĢtır. 

Vazgeçmek Ġçin Çok Erken okuma metninde insan kendisine bazı sorular sorarak 

sorumluluk duygusunu geliĢtirebilir mesajı vardır. Bu mesaj ile sorumluluk değeri 

iĢlenmiĢtir. 

 

PiĢmanlıklarınızdan Kurtulun okuma metninde insanın vicdan muhasebesi yapması 

gerektiğinden bahsedilmiĢ. Ġnsanın vicdan muhasebesini iyi bir Ģekilde yapabilmesi için 

öncelikle sorumluluklarını bilmesi gerektiğinden sorumluluk değeri iĢlenmiĢtir. 

Öğrenci Evi okuma metninde iĢin layıkıyla yapıldığı bahsedildiğinden sorumluluk değeri 

vurgulanmıĢtır. 

 

KomĢuluk Ölüyor okuma metninde teknolojinin geliĢmesiyle yitirilen insani değerlerden 

birisi sorumluluktur. 

 

Vatanseverlik 

 

Vatanseverlik değeri Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟ndaki on sekiz 

okuma metni arasında Ġçimdeki Türkiyem, Yoğurdun Steve Jobs‟u, Türkçe Farklı Bir Dil 

metinlerinde verilmiĢtir. Diğer on beĢ okuma metninde vatanseverlik değerine 

rastlanılmamıĢtır. 
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Tablo 4.27: Vatanseverlik değerinin bulunduğu metinler 
 

 

Ġçimdeki Türkiyem okuma metninde Özbekçe ile Türkçeyi birbiriyle karĢılaĢtırması 

nedeniyle vatanseverlik değeri vurgulanmıĢtır. 

 

Yoğurdun Steve Jobs‟u okuma metninde Hamdi Ulukaya‟nın Amerika‟da kendi kültürü ve 

vatanı ile ilgili ürünleri oradaki insanlara tanıtması vatanseverlik değeriyle iliĢkilidir. 

Türkçe Farklı Bir Dil okuma metninde Türkçeden bahsettiği için vatanseverlik değeri 

iĢlenmiĢtir. 
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Yardımseverlik 

 

Yardımseverlik değeri Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı‟ndaki on sekiz 

okuma metni arasında Nasıl Bir Ev Arıyorsunuz, Nereye Gideceğiz, Türk Aile Yapısı, 

KomĢuluk Ölüyor metinlerinde verilmiĢtir. Diğer on dört okuma metninde yardımseverlik 

değerine rastlanılmamıĢtır. 

 

Tablo 4.28: Yardımseverlik değerinin bulunduğu metinler 
 

 

 

Nasıl Bir Ev Arıyorsunuz okuma metninde emlakçı Mehmet Ali Bey‟in Gamze Hanım‟a 

yardım etmesi yardımseverlik değeriyle iliĢkilidir. 

Nereye Gideceğiz okuma metninde Gamze‟nin Nadia‟ya akbilin kullanımı hakkında bilgi 

vermesiyle yardımseverlik değeri vurgulanmıĢtır. 

Türk Aile Yapısı okuma metninde geniĢ ailelerin köylerde birlikte çalıĢarak ürettiği 

belirtilerek yardımseverlik değeri iĢlenmiĢtir. 

KomĢuluk Ölüyor okuma metninde teknolojinin geliĢmesiyle yitirilen değerlerden birisi de 

yardımseverliktir. 
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BÖLÜM V 

SONUÇLAR 

 

Değer eğitimi bakımından Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 kitabında değerlerin 

iĢlendiği görülmüĢtür. Her metinde en az bir değer vardır. Toplam 76 değerin tespit 

edildiği on sekiz metinde (Nasıl Bir Ev Arıyorsunuz?, Nereye Gideceğiz?, Ġçimdeki 

Türkiyem, ĠĢ Hayatındaki Roller, Yoğurdun Steve Jobs‟u, Meslek Seçimi, Sağlığın 

Anahtarı, Yüz YaĢında Hâlâ Dinç, Kr stal Tedav ler , Herkes Aynı ġek lde m  Öğren r?, 

Türkçe Farklı B r D l, Vazgeçmek Ġçin Çok Erken, KeĢke Oynayalım mı?, 

PiĢmanlıklarınızdan Kurtulun, Murphy Kanunları, Öğrenci Ev , Türk Aile Yapısı, 

KomĢuluk Ölüyor) en çok dürüstlük (12) ve özdenetim (12) değerine, en az vatanseverlik 

değerine (3) rastlanmıĢtır.  On sekiz metinde de hiç değinilmeyen değer yoktur. „‟Kristal 

Tedavileri‟‟ ve „‟Murphy Kanunları‟‟ metinlerinde sadece bir değere değinilmiĢtir.  Her iki 

metinde de tek baĢına değinilen o değer de adalet değeridir. „‟KeĢke Oynayalım‟‟ metninde 

ise iki değere yer verilmiĢtir.  O değerler dostluk ve dürüstlük değerleridir. „‟Meslek 

Seçimi‟‟ metninde üç değer örtük bir Ģekilde verilmiĢtir. Verilen o değerler ise dürüstlük, 

özdenetim ve sorumluluk değerleridir. Üç değere değinilen bir diğer metin ise „‟Sağlığın 

Anahtarı‟‟ metnidir. Bu metinde gizil olarak değinilmiĢ olan değerler; özdenetim, sabır ve 

sorumluluk değerleridir. „‟Yüz YaĢında Hala Dinç‟‟ metninde ise üzerinde durulan üç 

değer, özdenetim, sabır ve sorumluluk değerleridir. „‟Herkes Aynı ġekilde Mi Öğrenir?‟‟ 

metninde ise „‟ Sağlığın Anahtarı‟‟ ve „‟Yüz YaĢında Hala Dinç‟‟ metinlerinde olduğu gibi 

değinilen üç değer özdenetim, sabır ve sorumluluk değerleridir. „‟Vazgeçmek Ġçin Çok 

Erken‟‟ metninin içinde de özdenetim, sabır ve sorumluluk değerleri baskındır. 

„‟PiĢmanlıklarınızdan Kurtulun‟‟ metninde de sadece üç değerin baskın olduğu çoğu 

metinde de olduğu gibi öne çıkan değerler özdenetim, sabır ve sorumluluk değerleridir.  

Dört değer n değ n ld ğ  met nler  se; „‟Türkçe Farklı B r D l‟‟ ve „‟Türk Aile Yapısı‟‟ 

metinleridir. „‟Türkçe Farklı B r D l‟‟ metn nde geçen dört değer; dürüstlük, sabır, saygı ve 

vatanseverlik değerleridir.  „‟Türk Aile Yapısı‟‟ metninde değinilen dört değer ise; 

dürüstlük saygı, sevgi ve yardımseverlik değerleridir. Adalet, dürüstlük, özdenetim, sabır 

ve sorumluluk değerlerine ve toplamda beĢ değerin değinildiği metin „‟ĠĢ Hayatındaki 

Roller‟‟ metnidir. „‟Nasıl B r Ev Arıyorsunuz?‟‟, „‟Yoğurdun Steve Jobs‟u‟‟ ve 

„‟KomĢuluk Ölüyor‟‟ met nler nde altı değere yer verilmiĢtir. „‟Nasıl Bir Ev 

Arıyorsunuz?‟‟ metninde değinilen altı değer; dostluk, dürüstlük, özdenetim, saygı, 
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sorumluluk, yardımseverlik değerleridir. „‟Yoğurdun Steve Jobs‟u‟‟ metn nde  se 

özdenetim, sabır, saygı, sevgi, sorumluluk ve vatanseverlik değerlerine değinilmiĢtir. 

Dostluk, dürüstlük, saygı, sevgi, sorumluluk ve yardımseverlik değerleri „‟KomĢuluk 

Ölüyor‟‟ metn nde baskın olarak değinilen değerlerdir. „‟ Ġç mdek  Türk yem‟‟ metn nde 

toplam değinilen değer sayısı yedidir. Üzerinde durulan değerler Ģunlardır: adalet, dostluk, 

dürüstlük, özdenetim, saygı, sevgi ve vatanseverlik değerleridir. „‟Nereye G deceğ z?‟‟ ve 

„‟Öğrenc  Ev ‟‟ met nler nde sek z değere ver lm Ģt r. „‟Nereye G deceğ z?‟‟ metn nde 

değinilen değerler adalet, dostluk, dürüstlük, sabır, saygı, sevgi , sorumluluk ve 

yardımseverlik değerleri iken; „‟Öğrenc  Ev ‟‟ metn nde değ n len değerler ise; adalet, 

dostluk, dürüstlük, özdenetim, sabır, saygı, sevgi  ve sorumluluk değerleridir.  

 

Bütün metinlerde en az bir değere, on altı metinde ise birden fazla değere yer verilmiĢtir. 

Türkçe Öğretim Programı‟nda yer alan on değerin tamamından Ġstanbul Yabancılar Ġçin 

Türkçe B1 Ders Kitabı‟nda vurgu yapılmıĢtır.  

 

Gül (2013) hazırladığı çalıĢmada değer eğitimi olarak ilköğretim döneminde doğruluk 

eğitimini konu almıĢtır. Değerlerin yalnızca bilgi Ģeklinde değil, eğitimcilerin ve ailelerin 

öğrenciye örnek olması gerektiğini söylemiĢtir. Gökçe (2008) tarafından hazırlanan 

çalıĢmada Gülten Dayıoğlu‟na ait 67 öyküyü değerler eğitimiyle Türkçeye katkısını 

incelemiĢtir. Öykülerde en çok kullanılan değerin bireye ve çevreye duyarlılık olduğu 

söylenmiĢtir. Cihan (2010) tarafından hazırlanan çalıĢmada belirli zaman aralıklarıyla 

hazırlanan Türkçe Öğretim Programı ve bazı ders kitapları incelenerek bu metinlerle 

yetiĢtirilen bireylerin hangi değerlere donatıldığı tespit edilmiĢtir. DayanıĢma, yurtseverlik, 

paylaĢım, dürüstlük, yardımlaĢma, saygı ve hoĢgörü gibi değerlerin kalıcı olması gerektiği 

sonucu çıkmıĢtır. Yılmaz (2015) tarafından hazırlanan çalıĢmada Evliya Çelebi 

Seyahatnamesi‟nin 6. ve 7.  cildi değerler eğitimi bakımından incelemiĢ olup değerlerden 

yeteri kadar bahsedildiği söylenmiĢtir. Atalay (2017) tarafından hazırlanan çalıĢmada Seza 

Kutlar Ersoy‟un eserlerindeki eğitsel değerler ve bu değerlerin davranıĢa yansıma 

biçimlerini incelemiĢtir. Bu eserin değerler eğitiminde kullanılmasının doğru olacağı 

belirtilmiĢtir. Erdoğan (2017) hazırladığı çalıĢmada Eflatun Cem Güney‟in masallarındaki 

değerleri ve bu değerlerin davranıĢa yansıma biçimlerini incelemiĢ olup dini, milli ve 

manevi değerlerin ön planda olduğu belirtilmiĢtir. Alagöz (2012) hazırladığı çalıĢmada 15 

masal kitabını Türkçe öğretimi ve değerler eğitimi bakımından incelemiĢ olup 589 değer 

tespit etmiĢtir. Çevik (2014) hazırladığı çalıĢmada Türkçe öğretim programlarındaki 
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değerleri ve Dede Korkut Hikâyeleri‟ni değerler açısından incelenmiĢtir. Bazı Türkçe 

Öğretim Programlarının (1-5.) ve (6-8.) belirlenen değerlere yeteri kadar yer vermediği ve 

Dede Korkut Hikayeleri‟nin değerler eğitimi açısından örnek çalıĢma olduğu belirtilmiĢtir. 

Öncü (2015) hazırladığı çalıĢmada Oğuz Atay‟ın Tutunamayanlar romanı ile Ahmet 

Hamdi Tanpınar‟ın Huzur romanını değerler eğitimi bakımından incelemiĢtir. Bu 

romanların alternatif olarak değerler eğitimi aracı Ģeklinde kullanılabileceği sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Bu çalıĢmalarda değerler, Türkçe Öğretim Programı da dahil olmak üzere 

farklı kaynaklardan tespit edilmiĢtir. Ancak belirlenen bu çalıĢmalarda incelenen eserlerin 

hiçbiri Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 Ders Kitabı değildir. Ġstanbul Yabancılar Ġçin 

Türkçe B1 Ders Kitabı, Türkçe Öğretim Programı (2019)‟ndaki değerlere göre ilk defa 

incelenmiĢtir. Bundan sonra hazırlanacak olan benzer çalıĢmalara ilham olacağı ve yapılan 

incelemelerin tartıĢılacağı düĢünülmektedir. 

 

Ġstanbul Yabancılar Ġçin Türkçe B1 kitabındaki metinlerin Türkçe öğretimi ve değer 

eğitimi açısından yeterlidir ancak daha zengin bir içeriğe sahip olması gerekmektedir. Bu 

kitabın dersin iĢleniĢinde ve ders dıĢında kullanılması uygun olacaktır. Yabancılara Türkçe 

öğretimi kurumlar kaynak B1 seviyesinde kaynak seçiminde Ġstanbul Yayınlarının uygun 

olduğu göz önünde bulundurabilir. Bu çalıĢma, yabancılara Türkçe öğretimi alanında 

kaynak hazırlamak isteyen öğretmenlere ve yazarlara hangi değerin ne Ģekilde aktarılacağı 

ve ne sıklıkla bahsedileceği hususlarında fikir sağlayabilir. Kitabın değerlerimizi daha 

zengin Ģekilde aktarması için mevcut yazarlarına, harici kitap yazmak isteyen yazarlara ve 

derslerde bu kitabı kullanmak isteyen öğretmenlere Ģu öneriler yapılabilir:  

 

Yabancılara Türkçe öğretiminde eğitsel açıdan daha zengin ve dikkat çekici metinler 

seçilmelidir.  

 

Yabancılara Türkçe Öğretim Programında belirli seviyede belirli değere yer verilebilir.  

Kitapta yer alan metinler belirlenirken bir metin içerisinde öğretim programında yer alan 

tüm değerler göz önünde bulundurulabilir. 

 

Değer eğitiminden beklenilen verimin alınabilmesi için öğrenci-okul-veli iĢ birliğinin 

oluĢması ve beraber hareket edilmesi gerekmektedir. 

 

Öğretmenlerin bilgi ve yeterliliklerini artırıcı çalıĢmalar yapılmalıdır.  
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Akademisyenlerin kök değerlerin hepsine dönük ölçeklerini geliĢtirmelidir. 

 

Öğretmenler ders içerisinde veya ders haricinde uygulamalı etkinliklerle kök değerleri 

sezdirmelidir. 

 

Değerler eğitiminde model davranıĢların geliĢtirilmesi sağlanılabilir. 

 

Verilen değerlerin her metin için tam aktarılması sağlanılabilir.  

 

Daha çok değere yer verilmesi gerekmektedir.  

 

Daha açık bir dille değerlerden bahsedilmelidir.  

 

Hangi metinde hangi değerin iĢleneceği kazanım Ģeklinde verilebilir.  
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